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Vores arrangement bliver afholdt som en del af 
Hvide Sande Åben Havn 

En spændende dag hvor det syder med liv og aktiviteter på hele havnen. Det giver rig mulighed for at få 
et indblik i alt det der foregår på havnen og til søs – også der man ikke plejer at komme. 

 
Se mere på www.hvidesande.dk 

Vi glæder os til at se jer til en hyggelig dag!  

Åbent Hus 
     Numitvej 27, 6960 Hvide Sande    

ST. BEDEDAG, FREDAG D. 22 APRIL 2016 
KL. 9.00-14.00  

  Frydendahl Fiskenet 
      www.frydendahl.com 

KOM OG GØR EN 
GOD HANDEL 

Dagen igennem serverer vi kaffe og rundstykker, pølser, øl og vand 

 
Vores sælgere samt øvrige personale vil være tilstede til at tage  

imod ordrer, og svare på eventuelle spørgsmål. 
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Formanden skriver: Af Arne Rusbjerg
Formand

Ny minister igen igen!

Fødevareminister Eva Kjer Hansen fik 
8 måneder på posten, så måtte hun 
gå på grund af Landbrugspakken. 
Ny på posten er Esben Lunde Larsen. 
Landbruget fik dog sin pakke inden 
Eva Kjer måtte trække sig. 
Er det ikke på tide, at fiskeriet får sin 
pakke? Vi imødeser gerne en snarlig 
løsning på Skarv og Sælproblematik-
ken. 2 arter, som har stor indflydelse 
på et uddøende traditionsnært kyst-
nært fiskeri. Et fiskeri jeg som barn 
og ung kan huske trak rigtig mange 
turister til havnen for at se fangsten, 
og købe en fisk. Det kan ikke hjælpe 
noget, at politikerne ikke tør tage 
fat på Sælproblematikken, blot fordi 
dette dyr har brune øjne, og ser in-
telligent ud, Sælen ødelægger for 

flere hundrede tusinde kroner udstyr 
i sin jagt på føde. Sælen tømmer, 
og skambider det kystnære fiskeris 
fangster i en sådan grad, at man flere 
steder i landet har oplevet fangster, 
hvor kun 20 procent af fangsten var 
brugbar, resten var ødelagt af Sæl. 
Det her handler ikke om at få lov til 
at plaffe løs på Sælerne, men om at 
finde en holdbar løsning for alle par-
ter i de områder i landet, hvor Sælen 
udgør et problem. Det gør den snart 
over hele landet. Ligeledes ser vi også 
gerne at man snart får Skarvhand-
lingsplanen i høring. Ikke fordi vi er 
tilfredse med dens indhold, men fordi 
den gør det en lille smule lettere at 
gøre noget ved problemet.
Vi har som fritidsfisker ikke mulighed 
for at omsætte vores fangst, og det 

kan være meget svært, at forklare de 
turister der kigger forbi, når vi går 
i havn. Dog er der lige nu nedsat et 
arbejdsudvalg, som skal kigge på om 
man kan forenkle reglerne for hvor-
når man kan blive bierhvervsfisker. 
Det være sig med hensyn til omsæt-
ningskrav, antallet af redskaber og 
kendskabet til fiskeri. Måske ting der 
gør det nemmere for de fritidsfiskere, 
som ønsker at overgå til bierhverv, og 
måske en redningsplanke til at holde 
mange små havne i live ved kysterne. 
Vi ved endnu ikke hvad udvalget 
kommer med af anbefalinger, men er 
spændt på at se hvad der kommer. 

Arne Rusbjerg
Formand

ÅBENT HUS!
Nordvestjysk Fritidsfiskerforening

Der inviteres hermed til Åbent Hus hos:
Venoesund Fisk og Skaldyr Aps.
Beliggende Sønderskovvej 20, Venø, 7600 Struer.
Lørdag d. 18. juni 2016 kl. 11.00
 
Venø færgen sejler hver hele og halve time fra Kleppen.
Vær derfor i god tid.
Alle interesserede, også børn og ikke medlemmer er velkomne.
Foreningen vil være vært ved en Øl eller sodavand samt en pølse 
med brød fra grillen.
For de som kunne tænke sig at smage på vores berømte Østers,
er dette også en mulighed.

Venligst SMS antal deltager senest d.10/6 til
25 35 62 98 af hensyn til indkøb af pølser.
 
PBV Arne Rusbjerg, Formand

NB. Medlemmer af foreningen kan på dagen få
udleveret den nytrykte foreningstrøje
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HOVEDBESTYRELSEN:

Formand:
Arne Rusbjerg 
Engvej 42, 7490 Aulum 
Tlf. 97 47 19 18 / 25 35 62 98
teamstr@gmail.com
Fiskeriudvalget (FU)

Næstformand:
Finn Frandsen
Haslevgaarde Bakker 36, Als
9560 Hadsund
Tlf. 32 17 21 42/21 42 36 37
finn@frandsennet.dk
Fiskeriudvalget
Skarvudvalget
P-7 udvalget (FU)

Sekretær:
Henning Andersen, 
Mariagervej 78, 9560
Hadsund, Tlf. 51 91 87 06
hensol@mail.tele.dk  (FU)

MEDLEMSKONTORET:

Kasserer og Medlemskontor:
Bjarne Christensen, 
Ribegade 35, 
9900 Frederikshavn, 
Tlf.: 21 80 36 12
Træffetid:
Man-torsdag 17.00-19.00
bcnr1@webspeed.dk  (FU)

MILJØ-UDVALGET:

Hans Bomberg
Tavlsbjergvej 15, Hovslund 
6230 Rødekro
Tlf. 29 86 66 50
hbfisken@gmail.com (FU)

MEDLEM FORRETNINGSUDVALG:

Jørgen Bork
Sundsparken 4 , Årøsund
6100 Haderslev
Tlf. 74 58 45 23 / 51 52 00 29

formand@ndr-sdj-fritidsfiskerforening.dk 
Privat: j.bork@mail.dk (FU)

BÅD- OG LIVSFORSIKRING:

Bjarke Thiessen
Knud Hansensvej 16, st. tv.
6000 Kolding 
Tlf. 22 37 15 41 / 82 43 91 80
btbt@stofanet.dk  (FU)

REDAKTION:

Dansk Fritidsfiskerforbund
Bruno Müller
Knudensvej 82, 
9900 Frederikshavn
Tlf. 23 45 81 87
bruno@knudensvej82.dk 

FORBUNDSFANEN:

Udlån til lokalforeningerne 

Rekvirering af fanen:
Bent Alnor
Lundgaardsvej 10, 
6400 Sønderborg, 
Tlf. 20 48 83 50
lundsgaardsvej10@gmail.com
Fiskeriudvalget

John Christiansen
Højløkke 74
6310 Broager
Tlf. 3082 2627 
karinaingerslev@hotmail.com

HJEMMESIDEN:

www.fritidsfiskerforbundet.dk
Webmaster:
Palle Thomsen
Hirsholmsvej 4
9900 Frederikshavn
Tlf. 26 84 26 55
pth@frederikshavn.dk

 

” Så er ruserne på pause”
Foto: Jørgen Jensen, Frederikshavn
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På medlemssiden holder vi ”Skansen” 
rimelig ved,- at alene fra sidste blad 
er der ca. 66 nye der har sagt ”God 
Dag”!  Altså - nye der har fundet det 
nyttigt og interessant at være hos os, 
- samtidig med at det er en kendsger-
ning, at en del afgår af den ene eller 
anden årsag! Sådan er det, -og sådan 
har det været længe!
 Og sjovt nok når man kigger på fri-
villigorganisationerne rundt om i lan-
det, er der for det meste ikke kommet 
flere frivillige medlemmer! Det trods 
for  det store øgede fokus der er på 
”Frivillighed”!
Selv om at vi Dansk Fritidsfiskerfor-

bund oplever en stigning i aldersgen-
nemsnittet, er der jo ikke noget til 
hindre for at vi endnu en gang ”Snø-
rer” søstøvlerne og genoptager med-
lemskampanger, ud over dem som 
lokalforeningerne i forvejen afvikler!
Det kan både forretningsudvalget, 
medlemskontoret og undertegnede 
mærke!     Det er når der skal skaffes 
blade, foldere plancher m.m. til hav-
nefester, åben hus o. lign.

Jeg mener…. Der skal tænkes nyt!
Lad os benytte sammenholdet og de 
herligheder vi bevæger os lige netop 
i dag! Brug det som kampagnens af-

sæt! Vi bør ikke læne os for meget til-
bage i stolen og tro at det kommer af 
sig selv!
Jeg  opfodrer  forretningsudvalget til 
at genoptage lignende det,- der i sin 
tid hed
”NM- UDVALGET” der stod for (Nyt 
Medlem)! Og lad det udvalg arbejde 
med  igangsætte processen  og udvik-
lingen endnu mere,- og med nytænk-
ning her i foråret 2016!
Vi har menneskerne og værktøjerne 
til det,- og det skal give mening både i 
medlemsskaren og til de nye!

Redaktøren mener……

Flere medlemmer! Gør vi det godt nok?
- af Bruno Müller

I Dansk Fritidsfiskerforbund har vi i den snart snese år 
jeg har været med, - kunne holde medlemstallet på
mellem 2000 til 5000!
Der har i perioder gennem årene, været store indsatser
i lokalforeningerne og ligeledes fra forbundets ledelse!

FISKER FORUM
www.fiskerforum.dk

FiskerForum.dk - Fiskerportalen    
Fisker Forum er internetportalen for dansk fiskeri 
og fiskerirelaterede virksomheder. 
Daglige erhvervsnyheder, korte nyheder, auktions-
priser, kutterinfo og meget mere.    
Fisker Forum har nu mere end 50.000 besøgende 
om måneden !

Redaktøren	  mener……	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  

	  	  	  	  	  Flere	  medlemmer!	  Gør	  vi	  det	  godt	  nok?	  

-‐	  af	  Bruno	  Müller	  
I	  Dansk	  Fritidsfiskerforbund	  har	  vi	  i	  den	  snart	  snese	  år	  jeg	  har	  været	  med,-‐	  kunne	  holde	  medlemstallet	  på	  mellem	  
2000	  til	  5000!	  
Der	  har	  i	  perioder	  gennem	  årene,	  været	  store	  indsatser	  i	  lokalforeningerne	  og	  ligeledes	  fra	  forbundets	  ledelse!	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  På	  medlemssiden	  holder	  vi	  ”Skansen”	  rimelig	  ved,-‐	  at	  alene	  fra	  sidste	  blad	  er	  der	  ca.	  50	  nye	  der	  har	  sagt	  ”God	  
Dag”!	  	  Altså	  -‐	  nye	  der	  har	  fundet	  det	  nyttigt	  og	  interessant	  at	  være	  hos	  os,	  -‐	  samtidig	  med	  at	  det	  er	  en	  kendsgerning,	  
at	  en	  del	  afgår	  af	  den	  ene	  eller	  anden	  årsag!	  Sådan	  er	  det,	  -‐og	  sådan	  har	  det	  været	  længe!	  
	  Og	  sjovt	  nok	  når	  man	  kigger	  på	  frivilligorganisationerne	  rundt	  om	  i	  landet,	  er	  der	  for	  det	  meste	  ikke	  kommet	  flere	  
frivillige	  medlemmer!	  Det	  trods	  for	  	  det	  store	  øgede	  fokus	  der	  er	  på	  ”Frivillighed”!	  
Selv	  om	  at	  vi	  Dansk	  Fritidsfiskerforbund	  oplever	  en	  stigning	  i	  aldersgennemsnittet,	  er	  der	  jo	  ikke	  noget	  til	  hindre	  for	  at	  
vi	  endnu	  en	  gang	  ”Snører”	  søstøvlerne	  og	  genoptager	  medlemskampanger,	  ud	  over	  dem	  som	  lokalforeningerne	  i	  
forvejen	  afvikler!	  
Det	  kan	  både	  forretningsudvalget,	  medlemskontoret	  og	  undertegnede	  mærke!	  	  	  	  	  Det	  er	  når	  der	  skal	  skaffes	  blade,	  
foldere	  plancher	  m.m.	  til	  havnefester,	  åben	  hus	  o.	  lign.	  
Jeg	  mener….	  Der	  skal	  tænkes	  nyt!	  
	  Lad	  os	  benytte	  sammenholdet	  og	  de	  herligheder	  vi	  bevæger	  os	  lige	  netop	  i	  dag!	  Brug	  det	  som	  kampagnens	  afsæt!	  Vi	  
bør	  ikke	  læne	  os	  for	  meget	  tilbage	  i	  stolen	  og	  tro	  at	  det	  kommer	  af	  sig	  selv!	  
Jeg	  	  opfodrer	  	  forretningsudvalget	  til	  at	  genoptage	  lignende	  det,-‐	  der	  i	  sin	  tid	  hed	  
”NM-‐	  UDVALGET”	  der	  stod	  for	  (Nyt	  Medlem)!	  Og	  lad	  det	  udvalg	  arbejde	  med	  	  igangsætte	  processen	  	  og	  udviklingen	  
endnu	  mere,-‐	  og	  med	  nytænkning	  her	  i	  foråret	  2016!	  
Vi	  har	  menneskerne	  og	  værktøjerne	  til	  det,-‐	  og	  det	  skal	  give	  mening	  både	  i	  medlemsskaren	  og	  til	  de	  nye!	  

	   	  	   	  

	  	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  De	  er	  her	  –	  de	  ældre	  og	  de	  unge!	  

Har I hørt! 

De sidste 10 år har vi haft
6 Fødevareministre!

- hængslerne i Svingdørene
er godt slidt!
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-af Jonna
Tomkiewicz,
Seniorforsker,
DTU Aqua.
Projektleder,
EEL-HATCH.  

Foto: Sune Riis Sørensen &
Milan Møller Paclovic

Gennem det sidste år har DTU Aqua 
og danske erhvervspartnere etableret 
et helt nyt forskningsanlæg, hvor for-
målet er at producere åleyngel. Lige 
nu testes anlægget og i løbet af kort 
tid går yngelproduktionen i gang. 
 
Bestanden af den europæiske ål er 
gået stærkt tilbage, så meget at ar-
ten er erklæret kritisk truet. Derfor er 
der udarbejdet forvaltningsplaner til 
genopretning af bestanden, hvilket 
omfatter regulering af fiskeri, genud-
sætning og habitatrestaurering. Både 
genudsætning og akvakultur er base-
ret på yngel, som opdrættes fra vild-
fangne glasål. Det forsøger forskere 
og akvakulturerhvervet at råde bod 
på. Gennem et flerårigt samarbejdet 
er det lykkedes partnerne at få ålene 
til at producere levedygtigt larver i 
fangenskab. Nu er udfordringen at få 
larverne til tage føde til sig, overleve 
og vokse i kultur til de når glasålssta-
diet. Og det er netop behovet for faci-
liteter med god plads ålelarverne, der 
er baggrunden for den ny forsknings-
facilitet i Hirtshals. 

Forskningen og samarbejdet tog sin 
begyndelse på et mindre forsøgsan-
læg, som blev indrettet på Lyksvad 
Fiskefarm i Kolding i 2005. Siden da 
er det lykkedes teamet at udvikle me-
toder til modning af ålene og deri-
gennem at producere af æg og larver 
i stort antal. Da ålene ikke modner 
naturligt i vore farvande, men gyder 
langt herfra i Sargassohavet, omfat-
ter metoderne hormonbehandling af 
hun- og hanålene til produktion af 
æg og sæd samt kunstig befrugtning. 
Det er en vanskelig opgave at tilpasse 
metoderne, så der opnås befrugtning 
og udviklingsdygtige æg med fostre, 

og derigennem klækning af larver. 
Men det lykkedes og med en større og 
større overlevelse og længere levetid 
for larverne øgedes behovet for plads 
og naturligt havvand.  

Der går ca. to døgn fra ægget befrug-
tes til larven er udviklet, og ægget 
klækker. De nyklækkede larver har en 
stor blommesæk og er meget lidt ud-
viklende. Gennem de næste 12 dage 
bruger de næringen i blommesæk-
ken og udvikler sig til larver, der selv 
kan tage føde til sig. Overlevelsen af 
både fostre og larver er meget afhæn-
gig af, at forholdene omkring dem 

Langt fremme med produktion
af åleyngel i Hirtshals!

Det nye ELL-HATCH forsøgsanlæg

  Indfangning af ål i karret. Gudrun Svana & Jonna Tomkiewicz,

- Fortsættes side 8
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Yacht-Kasko-
Forsikringen

Yacht-Ansvars-
Forsikringen

Yacht-Ulykkes-
Forsikringen

Yacht-Pool Danmark A/S
Vinkelvej 9 . Dk-6100 Haderslev

Tel. +45 7022 8070 . Fax +45 7022 8060
Internet: www.yacht-pool.dk . E-mail: info@yacht-pool.dk

CVR 32283020

YACHT-POOL
I N T E R N A T I O N A L Bådforsikring

Bestil forsikringstilbud på www.yacht-pool.dk eller tlf. 7022 8070

A4_Layout 1  25/03/14  09.28  Side 1



8

Danmarksgade 67  |  9900 Frederikshavn  |  38 48 30 49  |  al-bank.dk

Kom ind og tal med os om dine ønsker og ideer
til energiforbedringer - så fi nder vi en løsning.

Er du interesseret i billige energilån?

er de rette, fx vandets kemi og salt-
holdighed, temperatur og lysforhold. 
Dertil kommer, at det er nødvendigt 
at finde egnet føde – her er både fø-
desøgningsadfærd, fordøjelighed og 
næringskrav vigtige. Efter klækning 
er det indtil nu lykkedes i de første 
fodringsforsøg få ålelarver til at leve 
i 35 døgn. Der er imidlertid et stykke 
vej igen, da larverne har et mange 
måneder langt larvestadium, inden de 
bliver til glasål.       

I de ny faciliteter er fokus således på at 
finde egnet føde til larverne og etab-
lere de forhold, der skal til for, at de 
kan overleve og udvikle sig til glasål. 
Larverne har et langt og speciel larve-
stadium, som kaldes leptocephalsta-
diet. I naturen gennemlever larverne 

dette stadium på deres vej fra Sargas-
sohavet til de europæiske kyster, men 
der vides ikke meget om gydningen, 
den tidlige udvikling og bladlarverne 
fra naturen. Derfor er det en udfor-
dring at finde frem til den føde og de 

forhold, der skal til for at gennemleve 
stadiet. Målet i de ny omgivelser er at 
opnå larver, som tager føde til sig og 
i første færd at få dem til at vokse og 
udvikle sig til bladlarver. På længere 
sigt er målet at få larver til at udvikle 
sig til glasål og skabe en kommerciel 
produktion. Det vil både kunne bidra-
ge til udvikling indenfor akvakulturer-
hvervet, hvor der er et stort interna-
tionalt marked, og medvirke til artens 
overlevelse gennem tilpassede udsæt-
ningsprogrammer, såfremt bestanden 
falder yderligere.      

Den ny facilitet giver med sine 650 m2 
helt nye muligheder for at etablere 
larvekulturer. Forskningsanlægget 
er en del af forskningsprojekt EEL-
HATCH, som er et samarbejde mellem 
DTU Aqua og seks industrielle part-
nere.
Midlerne kommer fra Innovationsfon-
den, Nordsøen Forskerpark, Billund 
Aquakultur, og STMI Aqua Systems.                                                              
Det er muligt at læse mere på projek-
tets hjemmeside www.eel-hatch.dk. 

Hormonbehandling med injektion

Målet er at få larverne til at blive LEPTOCEPHALUS
- som denne fanget i Sagassohavet
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- Michael
Ingemann
Pedersen,
DTU Aqua

Flere undersøgelser viser, at ål fra ud-
sætninger vokser og bliver til blankål, 
der søger mod havet. En enkelt un-
dersøgelse viser, at ål, der er udsat i 
ferskvandstilløb til Skagerrak, følger 
den samme vandringsrute i Nordsøen 
som vilde artsfæller. Om udsatte ål 
når hele vejen frem til gydepladserne 
er uvist. 
I sommeren 2015 blev der udsat over 
1,5 million sætteål i danske vandom-
råder med hjælp fra fritidsfiskere, 
sportsfiskere, bredejere og åmænd. 
Ålene blev fordelt, så cirka 10 % blev 
udsat i marine områder, 40 % i vand-
løb og 50 % i søer.  

Hvor kommer de fra?
Udsætningsmaterialet stammer fra 
glasålsfiskerier i Sydeuropa. Ideen 
med at flytte rundt på ålene er, at de 
flyttes fra et område med stor døde-
lighed til et område med mindre dø-
delighed, således at den resulterende 
gydebiomasse bliver større. Det er 
imidlertid vanskeligt at eftervise, om 
det også holder stik.
Udsætningerne er et led i den danske 
forvaltningsplan for ål, som udsprin-
ger af 

Hvor kommer økonomisk tilskud fra?
EU’s genopretningsplan for ålebe-
standen. Målet er at øge mængden 
af blankål i ferskvand til 40 % af det 
oprindelige niveau. Udsætningerne 
finansieres af fiskeplejemidler, men 
til udsætninger i ferskvand ydes der 
et økonomisk tilskud på 75 % fra EU 
(Den Europæiske Hav- og Fiskerifond).

Mere information om ål: 
Læs Ålehandlingsplanen 2015- på for-
bundets hjemmeside bl.a. om:
Ålens levesteder - Ålens alder og 
vækst - Ålens formering - Ålens føde 
og adfærd

4-takt

Mangler du ny
motor til din båd
Autoriseret forhandler af
•	 Mercury
•	 Mariner
•	 MerCruiser

Vi udfører
Service på alle
typer motorer,
og reparation
af bådtrailere

Hals Bådcenter
Bygmestervej 7
9370 Hals
Tlf. 98 75 33 33
www.halsbaadcenter.dk

Åleudsætninger skal hjælpe bestanden
Mere end 1,5 millioner sætteål blev udsat sidste år!

- Fortsættes side 10
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Ålens miljøproblemer - Ålefiskeriets 
regler.  Samt  hvor ålene blev udsat!

FRITIDSFISKEREN har kontaktet Mi-
chael Ingeman Pedersen for han vur-
dering om Åleforvaltningsplanen og 
hvad du ved om hvad fremtiden vil 
bære på området?

Hvordan ser du på fremtiden
for ålefiskeriet!
Med hensyn til fremtiden må vi afven-
te hvordan udviklingen i mængden af 

yngel fra Sargassohavet bliver. I tre år 
fra 2012, 2013 og 2014 er mængden 
af yngel (glasål) fra Sargassohavet gå-
et frem i hvert af de tre år, men i 2015 
faldt mængden af yngel tilbage igen. 
Hvis udviklingen i årene fremover er 
tilbagegang i mængden af yngel så 
kan flere fiskerirestriktioner selvfølge-
lig komme på tale! 

Lever vores Åleforvaltningsplan op til 
EU’s  forordning?
Med hensyn til forvaltningsplanen 

lever den op til EU’s åleforordning! 
Jeg tror det vil være endnu bedre, 
hvis man reducerede blankålsfiske-
riet i Øresund syd for København, så 
ålene der er opvokset udenfor dan-
ske opvækstområder, i højere grad 
kunne fortsætte mod gydepladserne 
i Sargassohavet! I øjeblikket forvaltes 
ålene i de Baltiske lande efter samme 
regler som i Danmark, men vi fisker 
lige en ekstra gang på de Baltiske ål 
når de vandrer mod Nordsøen- siger 
Michael Ingeman Pedersen

              

Fremstilles	  i	  4-‐farvet	  
	  135	  m.m.	  høj	  x	  120	  m.m.	  bred	  (2	  spaltebredder)	  
	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Fritidsfisker se her!     

Vi har alt hvad du skal buge til dit fiskeri! 	  
Med	  ikke	  mindre	  end	  butikkens	  5.000	  varenumre	  og	  god	  rådgivning	  

fra	  professionelle	  fagfolk	  -‐	  der	  ved	  hvad	  de	  taler	  om!	  
Har	  du	  specielle	  ønsker	  -‐	  skaffer	  vi	  det	  fra	  dag	  til	  dag!	  

	  

	  
FF	  Handel	  -‐	  Havnevej	  12	  -‐	  9990	  Skagen	  –	  Tlf.	  45	  98	  44	  12	  70	  
www.ffhandelskagen.dk	  	  	  	  e-‐mail:mail@ffhandelskagen.dk	  
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	  135	  m.m.	  høj	  x	  120	  m.m.	  bred	  (2	  spaltebredder)	  
	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Fritidsfisker se her!     

Vi har alt hvad du skal buge til dit fiskeri! 	  
Med	  ikke	  mindre	  end	  butikkens	  5.000	  varenumre	  og	  god	  rådgivning	  

fra	  professionelle	  fagfolk	  -‐	  der	  ved	  hvad	  de	  taler	  om!	  
Har	  du	  specielle	  ønsker	  -‐	  skaffer	  vi	  det	  fra	  dag	  til	  dag!	  

	  

	  
FF	  Handel	  -‐	  Havnevej	  12	  -‐	  9990	  Skagen	  –	  Tlf.	  45	  98	  44	  12	  70	  
www.ffhandelskagen.dk	  	  	  	  e-‐mail:mail@ffhandelskagen.dk	  

	  

Fritidsfisker se her!    
Vi har alt hvad du skal buge til dit fiskeri!

Med ikke mindre end butikkens 5.000 varenumre 
og god rådgivning fra professionelle fagfolk 

- der ved hvad de taler om!
Har du specielle ønsker - skaffer vi det fra dag til dag!

FF Handel · Havnevej 12 · 9990 Skagen · Tlf. 45 98 44 12 70
www.ffhandelskagen.dk · E-mail: mail@ffhandelskagen.dk

Små ud-
sætningsål 
er bedst
DTU Aqua har gennemført en under-
søgelse i Roskilde Fjord, som viser, at 
det bedst kan betale sig at udsætte ål, 
som vejer 3 gram, frem for større ud-
sætningsål på 9 gram!

Den europæiske ålebestand er i dår-
lig form. Igennem de sidste 50 år er 
bestanden faldet markant, og tilgan-
gen af nye glasål fra gydeområderne 
i Sargassohavet vurderes i dag kun at 
udgøre mellem 1,2 og 8,4 % af den 
oprindelige tilvandring af glasål til 
det europæiske kontinent!

Læs artiklen på
Forbundets hjemmeside! 



11

Kom sikkert i land med ScanMarine DK. Specialister indenfor 
sikkerhed og kommunikation. Fra nødsendere til brandsluknings 

udstyr, VHF antenner til AIS udstyr.

Se mere på www.scanmarine.dk eller ring på 
tlf. 8194 9820 for nærmeste forhandler

Ocean Signal PLB1. 
Verdens mindste PLB. 
Sender i min. 24 timer. 
pris inkl. programme-
ring af MMSI nr. 
Kr. 3195,-

Aqua Spec 40
Solas godkendt vestelys. Vand-
aktiveret, lyser i min. 40 timer!
Kr. 185,-

Markus Nødstige
2,7 m lang. UV bestandig, 
med rustfri spænde.
Kr. 1330,-

Odeo Flare mk 3
LED nødblus, slut 
med farlige nødblus.  
“Brænder” i ca. 6 timer 
på alm. AA batterier
Kr. 1095,-

Autotether Trådløs 
dødmandskon-
takt. Passer til alle 
påhængsmotorer
Kr. 2995,-

Ocean Signal MOB1. 
AIS nødsender kan byg-
ges ind i alle oppustelige 
veste sender i min. 24 
timer.  
Kr. 2795,-
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Så kom vi igen til Dansk fritidsfisker-
forbunds årsmøde 2016,- og snart tra-
ditionen tro blev det afholdt på Orki-
deen i Mariager!
Formanden, der var nybagt 50´års fød-
selslar, - bød den store forsamling vel-
kommen.
Med ét minuts stilhed mindedes vi vo-
re kollegaer som vi havde mistet 
Opstarten af mødet bar præg af at en 
del nye medlemmer der kom med for-
ventning!
For dem og ligeledes de som havde 
været med i en årrække, - blev meget 
omfattende god debat gennemgået, - 
samt at man fik en udmærket indsigt i 

hvilken linje ledelsen havde lagt!
Og ligeledes så vi at Arne Rusbjerg og 
Forretningsudvalget, - der havde til-
rettelagt dagens møde, -glædede sig 
til dagen med forsamlingen!
Og der blev spurgt eg debatteret i en 
herlig afslappet tone om mange rele-
vante emner, hvor talerrækken kom 
hele vejen rundt, og alles taletid blev 
godt brugt på.

Og så var årsmødet i gang!
Det mere detaljerede referat er gen-
givet på forbundets hjemmeside!
 www.fritidfiskerforbundet.dk  

Sponsorerne!
Medlemmerne fik rigelig med nyt-
tige sponsorartikler med hjem, der var 
sponseret af vore annoncører i FRI-
TIDSFISKEREN og på forbundets Hjem-
meside! Sponsorerne var: Arbejdernes 
Landsbank, Frederikshavn, Daconet, 
Hvalpsund Net, og Søsportens Sikker-
hedsråd.

Godt og roligt årsmøde 2016
Meget stor tilmelding til forbundets Årsmøde 2016!

- af Bruno Müller

Mange var mødt op

En af de gamle drenge-Kaj Hansen

Ny Drone blev vist frem på Årsmødet

Bjarne Christensen overrækker gave til formanden
der var fyldt 50 år

Der bliver passet godt på fanen

Bjarke Thiessen 
fortsætter i For-
retningsudvalget

Indlæg om
ny medlems-
kampagne i
Aabenraa

Ny formand
i Føns FF
Ib Jensen
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Selskabs og mødelokaler
Daniavej 60 E Assens 9550 Mariager

98 58 39 16

Dansk Fritidsfiskerforbund
– holder sine møder her

FISKEGREJ
Rødspættegarn ...................  fra 378,-
Ørred/Laksegarn ...............  fra 398,-
Åleruser 80/7 ....................  fra 1348,-
Overtræk 80/7 ......................  fra 85,-
Rejeruser 160/4 ................  fra 1998,-
Hummergarn 100 m/m ....  fra 418,-
Waders ................................  fra 368,-
Flydedragter .......................  fra 998,-
Redningsveste ....................  fra 288,-
Flåtænger - Åletænger - Knive 
Liner - Tviner

Ring for tilbud!
Bestillinger til foråret modtages!

Sydmors Jagt & Fiskeri
Fritidsfisker! Se her!

SYDMORS JAGT & FISKERI · BYGADEN 1, ØRDING · 7990 ØSTER ASSELS · TLF. 97 76 61 63

Formanden 
fyldte rundt   
- 50 år!
-af  Kay Hansen, Bremdal

 
Den 3. marts fyldte landsformanden 
for Dansk Fritidsfiskerforbund og for-
mand for Nordvestjysk Fritidsfisker-
forening Arne Rusbjerg 50 år. 

Arne har været formand for Nord-
vestjysk Fritidsfiskerforening siden 
2004, så det var en erfaren forenings-
mand, man valgte til landsformand i 
Dansk Fritidsfiskerforbund i 2013.
 
Arne’s bedstefar Aksel Stubkjær var 
i 1978 medstifter af Nordvestjysk Fri-
tidsfiskerforening og var foreningens 
første formand i en lang årrække, -så 
Arne har haft en dygtig læremester i 
ham.
Arne er via sit arbejde i Ariva vant til 
forhandlinger og samarbejde og er 
derfor særdeles godt påklædt til for-
handlingerne i saltvandsudvalget og 
§ 7 udvalget m.m..

 
Et stort til lykke
med den runde dag.
 

Forbundets Hjemmeside

Se ny folder om
Fredning og Mindstemål i Saltvand
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• 
• 
• 
• 
• 
• PMU

Snedkeriet
Danmade

Tlf. 96780060

Totalløsninger til alle rum i Deres bolig.
Lad os kigge forbi i vores veludstyrede gardinbus.

Gardinbussen
Hjørring-Frederikshavn

98 43 11 88
Hjørringvej 237, Frederikshavn

www.gardinmanden.dk

Maritim Historisk Forening
Frederikshavn

Tlf. 22 64 40 76

Rønnerhavnen
Frederikshavn

Tlf. 98 43 10 88

GLASEKSPERTEN

Frederikshavn
Tlf. 98 42 42 88

 

Penna´s	  Restaurant	  	  
Rønnerhavnen	  

 
Nordre Strandvej 48   

   9900 Frederikshavn   
9843 8298  penna@pennas.dk	  

                 

 

 

 

	  

Søren Sømand er vendt hjem fra de varme lan-
de og har introduceret et nyt begreb blandt 
fiskerne i Kaløvig. Søren foreslår, at fisker-
gruppen opdeles i A-Men og ikke A-Men, hvil-
ket så logisk må blive B-Men.
Beviset for om man er en A-man er en fornem 
kasket fra Vorherres eget land og hjembragt 
af Søren Sømand. 
Søren påtænker at starte en import af værdig-
hedstegnet, men er bekymret for, at marke-
det nok ikke er ret stort. Han overvejer at få 
fremstillet en mindre opsigtsvækkende kasket 
med teksten B-men, hvor potentialet sikkert 
er meget større. 
Kresten har prøvet hovedprydelsen, men 
fandt ikke behag i teksten. Han mener, at 
teksten burde være BBB-man, hvilket kunne 
støtte hans rederis spids kompetencer nemlig 
Bjærgning, Bugsering, Begravelser.

AMEN

AMEN  

Søren  Sømand  er  vendt  hjem  fra  de  varme  lande  og  har  introduceret  et  nyt  begreb  blandt  fiskerne  i  
Kaløvig.  Søren  foreslår,  at  fiskergruppen  opdeles  i  A-‐Men  og  ikke  A-‐Men,  hvilket  så  logisk  må  blive  
B-‐Men.  

Beviset  for  om  man  er  en  A-‐man  er  en  fornem  kasket  fra  Vorherres  eget  land  og  hjembragt  af  Søren  
Sømand.    

Søren  påtænker  at  starte  en  import  af  værdighedstegnet,  men  er  bekymret  for,  at  markedet  nok  ikke  
er  ret  stort.  Han  overvejer  at  få  fremstillet  en  mindre  opsigtsvækkende  kasket  med  teksten  B-‐men,  
hvor  potentialet  sikkert  er  meget  større.    

Kresten  har  prøvet  hovedprydelsen,  men  fandt  ikke  behag  i  teksten.  Han  mener,  at  teksten  burde  
være  BBB-‐man,  hvilket  kunne  støtte  hans  rederis  spids  kompetencer  nemlig  Bjærgning,  Bugsering,  
Begravelser.  

  

  

Kresten  med  prydelsen  med  teksten:  ”Jesus  is  my  BOSS”  

Kresten med
prydelsen med teksten:

”Jesus is my BOSS”
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Jotun
Nonstop
2,5 liter

kr. 595,-

International

Cruiser
3 liter

kr. 695,-

Hempel
Mille Xtra
2,5 liter

kr. 645,-

Fiskekortet.dk · Claus Sørensen · tlf. 40 74 31 20
Frederikshavnerhallen · H. C. Ørstedsvej 9 · 9900  Frederikshavn

Gør båden forårsklar

Spar op til 50 %

Fiskegrej
& tilbehør

Alt i fiskegrej
beklædning og
fiskeri-tilbehør

Ebenezervej 6
Stenbjerg
7752 Snedsted
Tlf. 97 93 81 33

www.stenbjergnet.dk
stenbjergnet@mail.dk

Åben året rundt

Ganzjährig geöffnet

Stort udvalg i
endegrej & pirke
Sandorm, live-bait &
Tobis stænger & hjul
Termo-heldragter,
waders, støvler,
handsker mm.

Alt til fritids-
og erhvervsfiskeri

StenbjergNetStenbjergNet

Må man det?
Nogle af vores medlemmer spørger: 
”Må man det”

En Fritidsfisker sejler ud og strækker 
135 meter garn i vandet, enten ned-
garn eller flydegarn.
På vejen hjem, slæbes der to dørge 
for at fange makrel og hornfisk, el-
ler fritidsfiskeren forsøger sig med at 
pilke torsk.   
Er det lovligt samtidigt med man har 
max. redskaber i vandet????????

Svar:
Ja, det må man faktisk godt. Be-
kendtgørelsen for det rekreative fi-
skeri, sætter kun begrænsninger på 
antallet af redskaber i vandet. Men 
ikke på anvendelse af antallet af fi-
skestænger. Da en Fritidsfisker, som 
har løst fisketegn til 300 kr.,- har han/
hun samtidig betalt for retten til at 
anvende fiskestang på lige fod med 
de som kun har løst lystfiskertegn. Så 
fisk bare løs.
Formanden

Forbundets Hjemmeside

Forår 2016
Medlemskampagne!

I Hals og omegns Fritidsfisker-
forening er der startet en stor 
medlemskampagne!
Læs på forbundets hjemmeside 
om det!

Var det noget for
din lokalforening?
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FRITIDSFISKER! SE VORES GREJ TIL FRITIDSFISKERI! 

I VORES BUTIK                       
PÅ VORES HJEMMESIDE kb@baadeog.com   Tlf.98 31 87 66  
Nørremarksvej 31, 9270, Klarup/Aalborg  mail: klarup-baad@email.dk 

	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  	  

	  

	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  

	  

	  

En god MOB-stige kan redde liv!
Af Bruno Müller

Det værste der sker og alle 
frygter, er, - at falde over 
bord, - uanset man er
fritidsfisker eller ej!

Som regel er fritidsfiskerne flest af 
dem som begiver sig på havet, hvor 
man er alene ombord!
Det gør situationen endnu mere van-
skelig, hvis det skulle ske at man fal-
der udenbords,-også selv om man har 
sin redningsvest på!
Den kan holde den forulykkede fly-
dende og kan være medvirkede til at 
man kan få klarhed over siutationen, 
- ved f.eks. tænke over hvor dan man 
kommer op i jollen igen! 
Som skrevet, - hvis man er alene og 
alligevel er så heldig at jollen ikke 
er drevet væk- er der chancer for at 
komme op ved egen hjælp!

Hvordan kan men eventuelt
komme op?
Hvis ikke man i forvejen har tænkt 
over at sådant kan forekomme, - eller 
at man ikke har forberedt sig, - så har 
man muligheden at flyde hen agter! 
Få fødderne op de vandrette flader på 
motorens ”Ben”!
Det kræver at man har nogenlunde 
god fysik, - og min erfaring er, at når 
først man havner i ”Baljen”, - opstår 
der uanede kæfter! Så der er altid en 
chance!
Har man tænkt over hvordan man 
vil reagere ved et ”Fald over bord” 
uheld,- vil det være en god ide  at købe 
en af de ”rebstiger” – der i øvrigt har 
flere navne som MOB –Stigen (Mand 
Over Bord) og andre betegnelser som 
Redningslejdere og Redningstiger!

Den kan redde liv for små penge!
De findes på markedet i alle mulige 
udformninger og priser. 
Om dette kan jeg oplyse at den bil-

ligste jeg har set er en ”To-Trins” til 
167,- kr. og hvert trin og jo flere der er 
koster som regel! En ”Fem-Trins” kan 
fås for 350,- kr.!
De findes i mange modeller!
Hvis du står og skal købe en sådan, -vil 
det være en god ide at tjekke om du 
kan udløse den nede fra vandet, - og 
jeg vil nævne at disse redningsmidler 
har den ulempe,- at når den er fast-
gjort og hænger over lønningen ned 
i vandet! 
Så vil den ved at man træder op på 
den, - ”Svinge ind under jollen,- og 
dermed gøre det vanskeligt  at kravle 
op ,-og som sagt kræve god fysik!

Der kan skrives meget om at give go-
de råd om forebyggelse og redning af 
”Mand Over Bord” emnet!
Jeg opfordrer til at gå på Nettet ved 
SØSPORTENS SIKKEHEDSRÅD`S Hjem-
meside og læs denne pjece!

En	  god	  MOB-‐‑stige	  kan	  redde	  liv!	  

-‐‑	  af	  Bruno	  Müller	  Det	  værste	  der	  sker	  og	  alle	  frygter,	  er,	  -‐‑	  at	  falde	  over	  bord,	  -‐‑	  uanset	  man	  er	  fritidsfisker	  eller	  ej!	  

Som	  regel	  er	  fritidsfiskerne	  flest	  af	  dem	  som	  begiver	  sig	  på	  havet,	  hvor	  man	  er	  alene	  ombord!	  

Det	  gør	  situationen	  endnu	  mere	  vanskelig,	  hvis	  det	  skulle	  ske	  at	  man	  falder	  udenbords,-‐‑også	  selv	  om	  

man	  har	  sin	  redningsvest	  på!	  
Den	  kan	  holde	  den	  forulykkede	  flydende	  og	  kan	  være	  medvirkede	  til	  at	  man	  kan	  få	  klarhed	  over	  

siutationen,	  -‐‑	  ved	  f.eks.	  tænke	  over	  hvor	  dan	  man	  kommer	  op	  i	  jollen	  igen!	  	  

Som	  skrevet,	  -‐‑	  hvis	  man	  er	  alene	  og	  alligevel	  er	  så	  heldig	  at	  jollen	  ikke	  er	  drevet	  væk-‐‑	  er	  der	  chancer	  

for	  at	  komme	  op	  ved	  egen	  hjælp!	  

Hvordan	  kan	  men	  eventuelt	  komme	  op?	  

Hvis	  ikke	  man	  i	  forvejen	  har	  tænkt	  over	  at	  sådant	  kan	  forekomme,	  -‐‑	  eller	  at	  man	  ikke	  har	  forberedt	  sig,	  

-‐‑	  så	  har	  man	  muligheden	  at	  flyde	  hen	  agter!	  Få	  fødderne	  op	  de	  vandrette	  flader	  på	  motorens	  ”Ben”!	  

Det	  kræver	  at	  man	  har	  nogenlunde	  god	  fysik,	  -‐‑	  og	  min	  erfaring	  er,	  at	  når	  først	  man	  havner	  i	  ”Baljen”,	  -‐‑	  

opstår	  der	  uanede	  kæfter!	  Så	  der	  er	  altid	  en	  chance!	  

Har	  man	  tænkt	  over	  hvordan	  man	  vil	  reagere	  ved	  et	  ”Fald	  over	  bord”	  uheld,-‐‑	  vil	  det	  være	  en	  god	  ide	  	  at	  
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Hvis	  du	  står	  og	  skal	  købe	  en	  sådan,	  -‐‑vil	  det	  være	  en	  god	  ide	  at	  tjekke	  om	  du	  kan	  udløse	  den	  nede	  fra	  
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Der	  kan	  skrives	  meget	  om	  at	  give	  gode	  råd	  om	  forebyggelse	  og	  redning	  af	  ”Mand	  Over	  Bord”	  emnet!	  

Jeg	  opfordrer	  til	  at	  gå	  på	  Nettet	  ved	  SØSPORTENS	  SIKKEHEDSRÅD`S	  Hjemmeside	  og	  læs	  denne	  pjece!	  

	  

	  
Denne	  pjece	  kan	  hentes	  på	  nettet	  ved.	  http://soesport.dk/	  
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-‐‑	  af	  Bruno	  Müller	  

Det	  værste	  der	  sker	  og	  alle	  frygter,	  er,	  -‐‑	  at	  falde	  over	  bord,	  -‐‑	  uanset	  man	  er	  fritidsfisker	  eller	  ej!	  
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Hvis	  ikke	  man	  i	  forvejen	  har	  tænkt	  over	  at	  sådant	  kan	  forekomme,	  -‐‑	  eller	  at	  man	  ikke	  har	  forberedt	  sig,	  
-‐‑	  så	  har	  man	  muligheden	  at	  flyde	  hen	  agter!	  Få	  fødderne	  op	  de	  vandrette	  flader	  på	  motorens	  ”Ben”!	  
Det	  kræver	  at	  man	  har	  nogenlunde	  god	  fysik,	  -‐‑	  og	  min	  erfaring	  er,	  at	  når	  først	  man	  havner	  i	  ”Baljen”,	  -‐‑	  
opstår	  der	  uanede	  kæfter!	  Så	  der	  er	  altid	  en	  chance!	  

Har	  man	  tænkt	  over	  hvordan	  man	  vil	  reagere	  ved	  et	  ”Fald	  over	  bord”	  uheld,-‐‑	  vil	  det	  være	  en	  god	  ide	  	  at	  
købe	  en	  af	  de	  ”rebstiger”	  –	  der	  i	  øvrigt	  har	  flere	  navne	  som	  MOB	  –Stigen	  (Mand	  Over	  Bord)	  og	  andre	  
betegnelser	  som	  Redningslejdere	  og	  Redningstiger!	  	  	  	  	  
	  Den	  kan	  redde	  liv	  for	  små	  penge!	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
De	  findes	  på	  markedet	  i	  alle	  mulige	  udformninger	  og	  priser.	  	  
Om	  dette	  kan	  jeg	  oplyse	  at	  den	  billigste	  jeg	  har	  set	  er	  en	  ”To-‐‑Trins”	  til	  167,-‐‑	  kr.	  og	  hvert	  trin	  og	  jo	  flere	  
der	  er	  koster	  som	  regel!	  En	  ”Fem-‐‑Trins”	  kan	  fås	  for	  350,-‐‑	  kr.!	  

De	  findes	  i	  mange	  modeller!	  

	  	   	   	   	   	  

Hvis	  du	  står	  og	  skal	  købe	  en	  sådan,	  -‐‑vil	  det	  være	  en	  god	  ide	  at	  tjekke	  om	  du	  kan	  udløse	  den	  nede	  fra	  
vandet,	  -‐‑	  og	  jeg	  vil	  nævne	  at	  disse	  redningsmidler	  har	  den	  ulempe,-‐‑	  at	  når	  den	  er	  fastgjort	  og	  hænger	  
over	  lønningen	  ned	  i	  vandet!	  	  
Så	  vil	  den	  ved	  at	  man	  træder	  op	  på	  den,	  -‐‑	  ”Svinge	  ind	  under	  jollen,-‐‑	  og	  dermed	  gøre	  det	  vanskeligt	  	  at	  
kravle	  op	  ,-‐‑og	  som	  sagt	  kræve	  god	  fysik!	  
	  
Der	  kan	  skrives	  meget	  om	  at	  give	  gode	  råd	  om	  forebyggelse	  og	  redning	  af	  ”Mand	  Over	  Bord”	  emnet!	  
Jeg	  opfordrer	  til	  at	  gå	  på	  Nettet	  ved	  SØSPORTENS	  SIKKEHEDSRÅD`S	  Hjemmeside	  og	  læs	  denne	  pjece!	  

	   	  
Denne	  pjece	  kan	  hentes	  på	  nettet	  ved.	  http://soesport.dk/	  
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-‐‑	  af	  Bruno	  Müller	  

Det	  værste	  der	  sker	  og	  alle	  frygter,	  er,	  -‐‑	  at	  falde	  over	  bord,	  -‐‑	  uanset	  man	  er	  fritidsfisker	  eller	  ej!	  
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Denne pjece kan 
hentes på nettet
www.soesport.dk
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Al vores is bliver
leveret af 

Vi gør is til
noget særligt!

Vort speciale: 

Gammeldaws 
isvafler med 

hjemmelavet guf!

Palmestrandens Ishus

på nordstranden • Frederikshavn 

Åbningstider i APRIL:
Åbent alle dage til 21.00

Lupinvej 4, 9500 Hobro • Tlf.: 98 65 12 57 • kamas@kamas.dk

Bådudstyr og Motorer
Salg, reparation og opbevaring

Hobro Marine

Kamas

Bådudstyr og MotorerBådudstyr og Motorer
Salg, reparation og opbevaringSalg, reparation og opbevaring

Maskiner og værktøj
Salg, reparation og specialopgaver

H
ob

roMarine

Kamas

Vinteropbevaring af din båd
Vi tilbyder nu indendørs vinteropbevaring hvor din båd kan stå trygt og godt

Brug
forbundets
fane!
 
Til festlige og måske mindre festlige lejligheder er det 
vigtigt at alle - og især lokalforeningerne markerer sig 
med Dansk Fritidsfiskerforbund fane.

Kontakt: 

Bent Alnor 
Lundgårdsvej 10, 
6010 Sønderborg
Tlf. 20 48 83 50, 
Mail: lundsgaardsvej10@gmail.com 

Derefter laves en aftale om hvordan du får fremsendt fanen.

John Christiansen
Højløkke 74
6310 Broager
Tlf. 3082 2627 
karinaingerslev@hotmail.com

Hvor mange fisk fanger vi 
egentlig på verdensplan?

Forskere angiver i denne undersøgelse, at den årlige glo-
bale fiskefangst ligger omkring 109 mio. tons fisk, omkring 
32 mio. tons mere, end der officielt blev indrapporteret i 
2010, fra flere end 200 lande og områder, verden over.
En ny undersøgelse kommer dette tal lidt nærmere. Et tal 
der er korrigeret, således det urapporterede fiskeri og det 
ulovlige fiskeri også omfattes, selv om disse normalt ikke 
er inkluderet i de officielle statistikker, der ligger til grund 
for opgørelsen.

Medlems-kampagnerne
Årsmødet efterlyste bannere til medlemskampanger!
Kontakt Karsten Willemann og forhør hvor deres 
blev lavet billigt hos en annoncør i FRITIDSFISKEREN

Medlemskampangerne	  
Årsmødet	  efterlyste	  bannere	  til	  medlemskampanger!	  
Kontakt	  Karsten	  Willemann	  og	  forhør	  hvor	  deres	  	  
blev	  lavet	  billigt	  hos	  en	  annoncør	  i	  FRITIDSFISKEREN	  
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FRITIDSFISKEREN har spurgt Vicefiske-
riinspektør, Claus Wille om resultatet!
-Det var med en smule skepsis at vi 
tog dronerne i brug. Det var oplagt 
vi ville have en stor fordel af at få et 
større overblik fra luften. Men kunne 
dronen også arbejde under de danske 
vejrforhold, med nedbør og vind. Der-
for har vi brugt de sidste 6 måneder 
på at teste dronerne under forskellige 
forhold, og i forskelligt terræn- siger 
Claus Wille!
Og Claus Wille fortsætter:
-Det første som overraskede os, var 
den gode kvalitet af de billeder/film 
som dronen optog. Dronens vinkel til 
havoverfladen gør, at vi kan undgå so-
lens genskin på havoverfalden, som vi 
andre normalt oplever i båden og når 
vi står på kysten.

Skal have fat i redskaberne
I fiskerikontrollørernes kontrolar-
bejde har film og fotos som sådan 
ikke nogen betydning, fordi kontrol-

lørerne altid skal og ud have fat i de 
fiskeredskaber, som bliver observeret 
af dronen. Men den gode billedkvali-
tet gør det muligt at afsøge et større 
område med dronen, inden der blev 
taget en beslutning om at kontrolbå-
den skal i vandet. 
- I ferskvand forventer vi at kunne 
kontrollere flere søer og å-stræknin-
ger. Særligt ved søerne, hvor det kan 
være svært at få kontrolbåden i van-
det, er det en stor hjælp at overflyve 
søen først, inden det besluttes om det 
er nødvendigt at sætte båden i van-
det.  På den måde spare vi lidt tid, 
hvis dronen ikke finder nogen fiske-
redskaber i søen, fordi så kan vi hur-
tigt fortsætte til næste sø.
I fjordene har vi fået bedre mulighe-
der for at afsøge ufremkommelige og 
lavvandede områder, idet dronen kan 
overflyve området, selv om kontrolbå-
den har svært ved at komme derind 
pga. siv, sten eller lavvande, sagde 
Claus Wille.

FAKTA - om Dronen

Michael Sjøballe fra
Fiskerikontrollen viser en Drone

Foto: Bruno Müller - Fiskerimessen 
i Aalborg 2015

Dronen har eget GPS-system, så 
det er muligt at måle distancer. 
Det bruger vi ved fredningsbæl-
terne, hvor dronen kan flyve ud til 
et fiskeredskab, og så måle afstan-
den ind til kysten. På den måde 
kan vi kontrollere om fiskeredska-
berne er uden for fredningsbæl-
tet, som normalt er på 500 meter.
Ved testflyvningerne har dronen 
har allerede de første ulovlige fi-
skeredskaber.
I september fandt dronen 56 ulov-
lige ålefælder i udkanten af Ran-
ders Fjord.
Aktionsradius for dronen er op til 
2.000 meter, men vi har kun testet 
den ud til 1.000 meter. Dronen kan 
optage film og den kan tage foto 
som et almindeligt kamera.
Dronen kan måle afstande.

Det store overblik fra luften!
Til Fiskerikontrollørernes kontrolarbejde er to Droner testet og godkendt!
- af Bruno Müller

Sydsiden af Kolding Fjord, ind mod Kolding

I andet halvår af 2016 havde NaturErhvervstyrelsen 2 
droner til test hos fiskerikontrollørerne. Resultaterne var 
så gode, at der nu er indkøbt droner til flere afdelinger. Ålefælder som 

dronen fandt i 
Randers Fjord. 

De ses som 
mørke skygger 

på billedet.
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Bjarke du runder nu 70 år,- og det er jo 
ikke ret meget! Men hvad har du arbej-
det med igennem din tid, både i for-
bundet og ved fritidsfiskerne i Kolding!
- Jeg har arbejdet med at få renoveret 
vores skure, vi har fået en ny mole ud 
mod åen. Broerne er blevet   renove-
rede over to gange. Der er installeret 
lys og stikkontakter.  Senest med et 

tilskud fra Friluftsrådet. Vi har fået 
nyt fællesskur, og fået det beklædt 
med fibercement. Det er bare lidt af 
hvad vi har nået.
Du har hængt på længe og hvor lang 
tid formand i Kolding FF
- Jeg har været formand i 18 år
Har du være tilfreds med forløbet som 
formand!
- Jeg har generelt været godt tilfreds 
med forløbet. Der har selvfølgelig væ-
ret episoder der har krævet ekstra op-
mærksomhed, men med hjælp fra be-
styrelsen er disse opgaver blevet løst 
på fornuftig vis.
I DFF har du også været med og hvor 
mange år ? Her ønsker du at fortsætte 
i Forretningsudvalget! Men ved din 
afgang som lokalformand, så må du 
træde ud af Hovedbestyrelsen!     
- Jeg har været med i Forretningsud-

valget i 12 år. Det har også været år 
i medgang og modvind, men jeg er 
glad for at jeg kan bruges. Da jeg ikke 
længere er formand i Kolding, er det 
klart at jeg ikke kan være medlem af 
forbundets hovedbestyrelse!
Er det ikke sådan,- at du er tilfreds 
med for Forretningsudvalget at vare-
tage forsikringerne?
- Det er en god opgave at varetage 
forsikringerne i Foreningen.  Det er 
jeg glad for at varetage. Nu har vi jo 
også fået nyt selskab for dødsulykkes-
forsikringer, så det bliver jo også en 
opgave at varetage.
Du runder inden længe 70 år og så 
har du stadig lysten at arbejde for fri-
tidsfiskeriet i forbundet!
Bjarke runder af med at sige!
 - er klar,- hvis man stadig har brug for 
mig.

Ekkolod- Kompas – m. Selvlæns  
Sælges med Brenderup Buggy trailer m. el. - spil

PRIS 26.000,- KR.

TIL SALG
Tidligere Fiskekutter 44 fod

Bygget - Eg på Eg  
240 HK Cummings motor
Under ombygning til fritidsbåd

PRIS 35.000,- KR. 
 

Sælger kontaktes på tlf. 20 16 44 38

TIL SALG
Damjolle 19 fod - Volvo Penta 2001

Bjarke Thiessen går af som Lokalformand!
FRITIDSFISKEREN her spurgt om hvordan de 18 år er gået!
- Tekst & Foto: Bruno Müller
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Nordenfjords & Nordjylland

Hals og omegns Fritidsfiskerforening

Formand: Henning Pedersen Kasserer: Bjarne Dam Jensen 
 Gl. Kongevej 34 · 9362 Gandrup  Svalevej 2 · Vester Hassing · 9310 Vodskod
 Tlf. 6466 0960 · Mobil 5152 8051   Tlf. 9825 6812
 glkvej@gmail.com

Læsø Fritidsfiskerforening

Formand: Ole Winther Olsen Kasserer: Ib Petersen
 Kromarksvej 12 · 9940 Læsø  Gl. Kirkevej 35 · Byrum · 9940 Læsø
 Tlf. 4240 1126  Tlf. 9849 1184
 o.olsen26@gmail.com
 

Vendsyssel Fritidsfisker Forening

www.vendsysselfritidsfisker.dk

Formand: Bjarne Christensen Kasserer:
 Ribegade 35 · 9900 Frederikshavn
 Tlf. 2180 3612
 bcnr1@webspeed.dk

LOKALFORENINGER
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Referat Generalforsamling 2016
Konklusions referat

Formanden bød velkommen til de fremmødte. 
Punkt 1 og 2 udgik da vi mente godt at kunne overskue 
forsamlingen.
3. Formandens beretning
Der er endnu ikke udarbejdet regler for bøjeflag, således 
at det skal være farven der fortæller hvilket redskab der 
står i vandet.
Ålehandlingsplanen fortsætter uændret i 2016. 
Medlemstilgang på 14 nye medlemmer i 2015, således at vi 
nu er 151.
Der er pr. d.d.. 134 der har betalt kontingent. Der vil blive 
sendt rykkere ud cá 1-4, derefter sletning.
Der har været en del dødsfald, da vores gennemsnitsalder 
bliver højere og højere år for år.
Huset bliver brugt meget lidt, jeg har haft åbent et par 
gange, men havnens øvrige foreninger er tilbudt at låne 
det efter behov, der er dog ingen varme i huset, så det er 
ikke så atraktivt i vintermånederne.
Dødsulykkesforsikringen er igen oppe med en dækning på 
200.000 kr. Vi har skifter til et andet selskab. Som noget nyt 
skal redningsvesten bæres fra 1 okt. til 31 maj.
Der har været formandsskifte i § 7 udvalget, så der skal 
ligesom ”startes forfra” med mange aktuelle sager til be-
handling.

Skarvudvalget fungerer overhovedet ikke efter vores me-
ning. DOF og DN´s holdning til skarvreguleringen er helt 
ude i hampen. Disse ensporede organisationer har slet ikke 
øje for hvad der sker under vandoverfladen, men heldigvis 
har sportsfiskerne også fået øje på at også åér og øvrige 
ferske søer og vandløb er hårdt ramt af skarvens hærgen.
DFF har fået ny og bedre hjemmeside til glæde for alle. DFF 
er også kommet på Facebook, hvor alle kan komme med 
indlæg og oplevelser.
Vores blad bliver igen postomdelt af Post Danmark, så der 
er færre der ikke modtager bladet.
4. Regnskab. Rimeligt år for regnskabet, overskud på 2892 
kr. og med en egenkapital på 34.088kr.
5. Ingen indkomne forslag
6. Valg af formand, Bjarne genvalgt.
7. Valg af bestyrelsesmedl. Morten og Viggo genvalgt.
8. Bruno og Johannes genvalgt som revisorer
9. Henrik kom med en redegørelse omkring skarv proble-
matikken, og en kommende udvidet fredningsplan om-
kring boblerevene ved Hirtsholmene.

Bjarne Christensen
Referent
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Virksund og omegns Fritidsfiskerforening

Formand: Peder Lajgaard Pedersen Kasserer: Tage Jensen 
 Virksundvej 49 · 8831 Løgstrup Enerico Dalgasvej 7 · Sparkær· 8800 Viborg

 Tlf. 3029 2886 Tlf. 8664 5292 & 4035 1420
 pederlajgaard@gmail.com tage.jensen@mail.tele.dk

Vesthimmerland og Han Herred Fritidsfiskerforening

www.vhimhanh.dk
  
Kontaktperson & Kasserer:
Svend Damsgaard
Brogade 42 · Aggersund
9670 Løgstør
Tlf. 9822 1043
svend@damsgaard-jensen.dk

Skive Fritidsfiskerforening

www.skive-fritidsfiskerforening.dk

Formand: Jørgen Jeppesen Kasserer: Børge Brøns
 Kastanievænget 64 · 7800 Skive Liselund 5 · 7800 Skive
 Tlf. 4019 3633 Tlf. 9752 0317
 j.skytte@mail.dk bbroens@mail.dk
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Referat fra generalforsamlingen
i Virksund og Omegns Fritidsfiskerforening
afholdt onsdag den 24. februar 2016 i
Sparkær medborgerhus, 8800 Viborg.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent.
Lindy Gandrup blev valgt.
2. Godkendelse af dagsorden.
Godkendt.
3. Valg af stemmertællere.
Der blev ikke på forhånd valgt stemmetællere.
4. Beretning ved formanden.
Formanden omtalte udsætning af fiskeyngel i årets løb: 
d. 27.april 175.000 Helt ved Knudby landingsplads. D. 18. 
juni blev udsat 200.000 Helt ved Hjarbæk Havn. D. 15. juli 
20.000 skrubber udsat henholdsvis i Lovns Bredning ved Ul-
bjerg og ved Ålbæk Strand under sagkyndig bistand her-
under en biolog. Flot presse-omtale i TV- Midt Vest samt 
lokal aviser. Senest d. 14. september blev udsat 8.000 stk. ål 
i henholdsvis Hjarbæk Fjord og Lovns Bredning. 
Der er indgået forhandlinger med Virksund Havn om en 
bådplads over for fiskehusene til af - og pålæsning af fi-
skegrej. Der er indkøbt luft/luft varmeaggregat til Fælles-
huset. Den 29. maj er der Åben Havn i Virksund, hvor for-
eningen gerne må deltage med ”åbne” fiskehuse.  I uge 29 
er der Kræmmermarked i Virksund. For-eningen har ind-
gået et medlemskab i Limfjordssammenslutningen, (sports 
-lyst- og fritidsfiskere) deltaget i møde d. 21. marts 2015. 
Orientering om de nye ændringer/betingelser i ulykkesfor-

sikringen. Der er mulighed for benzinbesparelser på 6 øre 
pr. liter gennem OK. Hvis det har interesse, kontakt
Bjarne Christensen tlf. 21 80 36 12.
Formandens beretning blev godkendt.    
5. Revideret regnskab
Kassereren aflagde et flot regnskab og budget for 2016 
som blev godkendt.
6. Indkomne forslag.
Forslag fra Lindy Gandrup om, at bestyrelsen foranstalter 
indkaldelse af medlemmerne til en arbejds-dag til vedlige-
holdelse af fiskerhusene, herunder oprydning og maling af 
husene.                                                Evt. en lørdag formid-
dag her til foråret. 
Der vil til foråret blive indkaldt til aktivitetsdage – bl. a. til 
maling af fiskehusene.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
Peder Lajgaard Pedersen blev genvalgt.
Leo Bertelsen blev genvalgt.
Harry Frandsen blev genvalgt
8. Valg af 1. suppleant og 2. revisorsuppleant.
    1. suppleant Frank Kristoffersen blev genvalgt. 
     Ny 2. revisorsuppleant valgtes Egon Andersen.  
9. Eventuelt.
Der blev efterlyst forslag/spørgsmål til det kommende års-
møde  i Mariager. Der er fra Foreningen 3 tilmeldte til mø-
det. Aftenen afsluttes med amerikansk lotteri. Tak til Leo 
der forestår lotteriet, herunder anskaffelse af de fine ge-
vinster. Formanden takkede for fremmødet.      
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Thy-Mors Fritidsfiskerforening 

Formand: Karsten Willemann Kasserer: Søren Kvolsgård Lynge
 Brombærvænget 9 · 7700 Thisted  Kjelstrupvej 49 · Kjelstrup · 7700 Thisted
 Tlf. 2324 0440  Tlf. 9798 5570
 willemann.karsten@gmail.com  sly@sparthy.dk  

Nordvestjysk Fritidsfiskerforening

Formand: Arne Rusbjerg
 Engvej 42 · 7490 Aulum
 Tlf. 9747 1918 / 2535 6298
 E-mail: teamstr@gmail.com

Vestjylland

Nissum Fjord Fritidsfiskerforening

Formand: Jens Ole Nielsen Kasserer: Bruno Andersen
 Hagevej 14 · Fjand · 6990 Ulfborg  Hyttevej 107 · Skalstrup · 7570 Vemb
 Tlf. 97 48 50 85/20 20 71 96  Tlf. 23 42 26 30
 E-mail: jenson@mail.dk
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Thy – Mors Fritidsfiskerforening     
Ref. Fra generalforsamling onsdag den 24. feb. 2016
på Hotel Vildsund Strand.

Generalforsamlingen blev indledt med en gang gule ærter.
Formanden bød velkommen til de fremmødte, rigtig pæn 
tilslutning næsten halvdelen af foreningens medlemmer.
1. Valg af dirigent
Peder Mikkelsen blev valgt.
2. Beretning ved formanden.
Vi har udsat ål i fem søer med afløb til Limfjorden, til ud-
sætningen har vi haft god hjælp fra flere medlemmer, 
samt børnehaverne i Vildsund og Skjoldborg. Det er en ak-
tivitet, som børnene ser hen til at deltage i hvert år. Man 
kan så håbe, at børnenes interesse for ålenes ve og vel vil 
vare ved, så en del af dem senere vil være at finde som 
fritidsfiskere.
Vi har sat 20.000 stk. skrubbeyngel ud i Limfjorden på fire 
forskellige steder, også her med stor hjælp fra medlem-
merne, og en del børn der ivrigt bar spande ud med fisk. 
Foreningen har ”vist flaget” ved flere lejligheder i årets 
løb alle på Mors.
Vi var med på torvet i Nykøbing i anledning af forenin-
gernes dag, en vældig fin dag med stor interesse for vores 
stand .Der blev stillet mange spørgsmål omkring fiskeri.
Næste gang vi var med, var ved Skalddyrsfestivalen. Her 
havde vi fået en meget fin placering, hvor flere tusinde 
gæster skulle forbi vores stand. Ved denne lejlighed fik vi 
flere nye medlemmer. 
Ved begge arrangementer havde Henrik Jensen hjulpet os 

ind på de fine attraktive steder- en stor tak til Henrik. 
”Fritidsfisker for en dag” var igen fint besøgt og en vel-
lykket dag, som startede med at børnene satte nogle hun-
drede stk. skrubbeyngel ud i fjorden. Alle børn kom med 
på fjorden og var med til at røgte garn og ruser. Til trods 
for at datoen var den 2. aug. var der enkelte ål i ruserne.
Ørredprojekt Limfjorden.
Egentligt var det vel tænkt som et projekt for lystfiskere, 
men Skive Fritidsfiskerforening skaffede plads for os an-
dre også. Med hjælp fra Limfjordsrådet er der udgivet et 
hæfte om lyst- og fritidsfiskeri i og omkring fjorden, hertil 
har vi også skrevet om småbådsfiskeri i den Nordvestlige 
del af Limfjorden. 
I samarbejde med NaturErhvervstyrelsen har vi fået lavet et 
par foldere. Èn omhandler særlige regler for fiskeri i Nord-
vestlige Limfjord og èn om danske fredninger og mindste-
mål for fisk og krebsdyr i saltvand og ferskvand.
Hjemmesiden er under udarbejdelse, vi håber, den virker i 
løbet af kort tid: Tmff.dk

Valg: 
Niels Lynggaard Sørensen og Karsten Willemann var på 
valg og blev genvalgt.
Som suppleanter blev Henrik Jensen og Svend Åge Ander-
sen ligeledes genvalgt.
Som revisorer blev Gerth Haaning og Verner Sørensen også 
genvalgt og genvalg var der også til revisorsuppleant Ma-
rianne Kjærgaard. 

Formanden takkede for et godt samarbejde i det forløbne år.
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Ringkøbing og Stadil Fjordes Fritidsfiskerforening

Formand:  Arne Mogensen Kasserer:  Erik Bahnsen
 Kløvervænget 5 · 6900 Skjern  Holmehaven 13 · 6990 Ulfborg 
 Tlf: 30350862  Tlf. 2427 0839 
 E-mail: arne.mogensen@3f.dk  E-mail: erikbahnsen@gmail.com

Syd- og Sønderjylland

Varde Å og Ho Bugt Fritidsfiskerforening

Formand: Arne Møller Kasserer: Jens Kjær Jørgensen
 Søndervang 5 · 6840 Oksbøl  Odeinsvej 35, 6840 Oksbøl 
 Tlf. 75 27 18 89/23 37 08 86  Mobil 28 51 68 31
 moller.oxbol@mail.dk  eva.jens@bbsyd.dk

Kolding og Omegns Fritidsfiskerforening

Formand Daniel Farrugia  Kasserer: Ulrik Nielsen
 Hejls stationsvej 16 · 6094 Hejls  Apotekervænget 15 · 6000 Kolding.
 Tlf. 20 45 53 33  Telefon: 40914834 
 E-mail: d65farrugia@gmail.com  Mail: koff.kasser@gmail.com

Aabenraa Og Omegns Fritidsfiskerforening

Formand: Jørgen Kvist Christensen Kasserer: Kurt Callesen
 Kirkegade 39 · Hjordkær · 6230 Rødekro  Skibbrogade 19 · 6200 Aabenraa
 Tlf. 74 66 69 54 / 61 11 04 20  Tlf. 26 23 32 75
 aab.fff@gmail.com  aab.fff@gmail.com 

Als og Sundeved Fritidsfiskerforeningen

Formand: Bent Alnor Kasserer: Conni A. Larsen
 Lundgaardsvej 10 · 6400 Sønderborg  Gl. Landevej 8b · 6400 Sønderborg
 Tlf. 20 48 83 50  Tlf. 47 77 79 96
 E-mail: lundsgaardsvej10@gmail.com  E-mail: conniogjim@hotmail.com
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Nyt fra Kolding.
Så er foråret endelig på vej. Man kan mærke den gode fø-
lelse i kroppen. Vi skal fiske igen. Bådene skal klargøres, og 
grejet efterses. Det er en dejlig tid vi går i møde.
 
Vi har lige haft vores årlige generalforsamling den 12/3-
16 i Kvarterhuset. Der var mødt omkring 50 medlemmer 
frem. Jeg stillede ikke op som formand igen. Jeg har været 
det i 18 år, og jeg synes at der skal nye kræfter til. Som ny 
formand blev valgt Daniel Farrugia. Han har i flere år væ-
ret medlem af bestyrelsen, og han har været pladsmand, så 
han kender slagets gang i foreningen. Vi manglede så to 
medlemmer til bestyrelsen, og her blev Jens genvalgt, og 

Finn Quist kom ind.
Jeg vil ønske Daniel og resten af bestyrelsen alt godt i 
fremtiden. Jeg er sikker på at de nok skal klare skærene 
fremover. Jeg vil samtidig sige tak til alle der har hjulpet 
med alle de opgaver der er løst i de sidste mange år. Jeg 
håber stadig det er muligt at trække på jeres hjælp i frem-
tiden, for der er meget der skal nås endnu.
Jeg ønsker alt godt for vores dejlige fristed. Pas godt på 
det, det er en perle, og helt speciel.

Afgående formand- Bjarke Thiessen.
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Nordlige Sønderjyllands Fritidsfiskerforening

www.ndr-sdj-fritidsfiskerforening.dk

Formand: Jørgen Bork Kasserer: Hans Bomberg
 Sundparken 5 · Årøsund · 6100 Haderslev Tavlsbjergvej 15 · Hovslund · 6230 Rødekro
 Tlf. 74 58 45 23/ 51 52 00 29 Telf. 29 86 66 50
 formand@ndr-sdj-fritidsfiskerforening.dk E-mail. hbfisken@gmail.com
 Privat: j.bork@mail.dk 
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”Vinterfest”
Fredag den 4. marts-2016 blev der afholdt vinterfest på 
Strandgården, Loddenhøj.
Der var 47 deltagere,-  og det var 11 deltagere mere som 
sidste år, så det var en god fremgang.
Bestyrelsen er meget tilfreds med dette fremmøde og 
alle havde taget det gode humør med.
Arrangementet og specielt maden var i verdensklasse, 
det var lækkerier til alle ganer, og det takker vi Helle & 
Michael for.
Traditionen tro medbragte hver deltager en gave, som 
der blev spillet ”pot” om.
Ligeledes var der mange flotte gevinster til amerikansk 
lotteri.
Vi har fået mange og fine gaver sponsoreret, og det giver 
bestyrelsen energi og mod til at vi vil arbejde med arran-

gementet til næste år, selvom det koster lidt benarbejde,- 
og kæmpestor tak til alle vores sponsorer.
Derfor siger jeg: Støt Vores Sponsorer - De Støtter Os.
Navne på sponsorer vil være at finde på vores hjemme-
side.

Tak til både det fremmødte publikum samt personale på 
Strandgården, Loddenhøj,- og stor tak til bestyrelsen, og 
deres bedre halvdele, som er med til at bakke om for-
eningens arrangementer.

Med disse ord vil jeg gerne ønske alle fritidsfiskere i det 
ganske land en god og fangstrig sommer.

Jørgen Bork
Fmd. Ndr-Sdj-Fritidsfiskerforening.

Afslutning på Bødekursus i Ndr-Sdj-Fritidsfiskerforening
Onsdag den 17-Marts-2016
Efter at kursisterne havde syet på nye redskaber og re-
pareret garn og ruser vinteren over, blev kurset afsluttet 
den på Genner Skole med fuld honnør ved et flot dækket 
bord. 
De respektive ægtefæller var inviteret med, og det gør 
det hele mere hyggeligt.
Sildemadder og smørrebrød blev halet indenbords og 
hjemmelavet ost på hjemmebagt franskbrød lagde sig 
smagfuldt oven på og det hele blev sat hen i en dejlig 
snaps, også hjemmebag til kaffen ikke at forglemme.
Det var nok den mest hyggelige og humørfyldt afslutning 
i flere år. Derfor kan jeg varmt anbefale at flere fritidsfi-
skere, spørger fri torsdag aften og deltager i ”sykurset”
 
Hans Peter skal have stor tak for hans indsats som in-
struktør og altid er Hans Peter villig til at hjælpe, også 
med oplysninger hvis man er kørt fast på hjemmebanen.

Også tak til alle ”piche” som er behjælpelig med alt lige 
fra hjemmebag og til oprydning.
Også tak til Genner Skole, hvor vi låner lokaler.

Vi mødes igen til efteråret.
Hermed ønsket om en god og fangstrig sommer ☺

På kursisternes vegne.
Jørgen Bork

Viggo Ejnar og Anna Hans



Østjylland

Kalø Vig

Kontaktperson
 Ejvind Jensen
 Tendrupvej 10B · 8543 Hornslet
 Tlf. 86 99 53 46/23 27 90 70
 ejvind.jensen.8543@gmail.com

Mariager Fjord Fritidsfiskerforening

Formand: Finn Frandsen Kasserer: Henning Andersen
 Haslevgaarde Bakker 36 · Als · 9560 Hadsund  Mariagervej 78 · 9560 Hadsund
 Tlf. 3217 2142 / 2142 3637  Tlf. 5191 8706
 E-mail: finn@frandsennet.dk  E-mail: hensol@mail.tele.dk

 
Randers Fjord Fritidsfiskerforening

www.randersfjordfisk.dk
 
Formand: Leif Jepsen Kasserer: Børge Lykkegaard
 Villavej 4 · Gjesing · 8963 Auning  Fjordbakken 51, Mellerup 8930 Ran-
ders
 Tlf. 8648 3479 / 2423 5202  Tlf. 86442203 / 42183558
 ljepsen@mail.tele.dk  E-mail: blykkeg@yahoo.com

Øerne

Nordsjællands Fritidsfiskerforening

Formand: Torben Jæger Kasserer: Claus Duro 
 3060 Espergærde  Granvænget 4 · 2980 Kokkedal
 Tlf. 49 13 54 75  Tlf. 4557 0068
 contor-jaeger@mail.tele.dk

 
Føns Vig Fritidsfiskerforening

www. Foensvigjollehavn.dk

Formand: Ib Jensen Kasserer: Tove Grün
 Jægersmindevej 32, 5463 Harndrup.  Fønsskovej 30 · 5580 Nr. Åby. 

 Tlf.  4122 0461  Tlf. 64 42 18 20
 ibskipper_4@hotmail.com  tovegruen@gmail.com
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Nyt fra Randers

Klubaftenerne slutter torsdag den 14. april! Her fra skal 
der lyde en tak til alle dem der har været trofaste hele 
vinteren og mødt op! 

Banko
 Også en stor tak til dem der har mødt op til Banko
 Der har også været mange der vandt fine gevinster! (Fi-
ne gevinster som Erik siger) 
Vi glæder os til at se alle igen til nye arrangementer igen 
til efteråret 2016!

Husk! Sildeturen lørdag den 30. april,- med fælles afgang 
fra Mellerup kl. 9.30. Tilmelding til Leif! Senest 8 dage før 
på tlf. 24 23 52 02/ 86 48 34 79!
Vi spiser frokost på Kanaløen og forventer at vi slutter 
ved 13´ tiden!
Mød op til en hygge dag!

Vi ønsker alle en god sommer og vel mødt igen til efter-
året!

HUSK redningsvesten!
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Fritidsfisker!
Jeg kan også sælge

- din båd!
Lave omkostninger! 
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Rådgivning om Fiskeplejen sker i Ud-
valget for Rekreativt Fiskeri, Fersk-
vandsfiskeri og Fiskepleje – det så-
kaldte § 7-udvalg. Udvalget er bredt 
sammensat af ”brugere”, dvs. lystfi-
skere, fritidsfiskere, bierhvervsfiskere 
og erhvervsfiskere. Desuden er Dan-
marks Naturfredningsforening, Land-
brug og Fødevarer, Dansk Akvakul-
tur og Kommunernes Landsforening 
repræsenteret samt de myndigheder, 
der er ansvarlige for fiskeri og natur- 
og miljøforhold i Danmark.

De 40 mio. kroner er blandt andet 
til udsætning af fisk, restaurering af 
vandløb og undersøgelser af vand-
løbsrestaureringers betydning for ør-
redbestanden.

Det er blot nogle af elementerne i 
Miljø- og fødevareministeriets nye 
Handlingsplan for Fiskepleje for 2016, 
der skal forbedre fiskebestandene og 
dermed lyst- og fritidsfiskernes mulig-
heder for at få en fisk på krogen eller 
i rusen.

»Med godt 40 mio. kroner gør vi en 
solid indsats for fiskebestandene og 
vandmiljøet. Vi giver dermed også 
gode vilkår for lyst- og fritidsfiskeri-
et, der er en hobby for rigtig mange 
danskere, og som hvert år tiltrækker 
tusindvis af turister. Samtidig sikrer 
vi med dette års handlingsplan vigtig 
viden om, hvordan vi på sigt kan få 
flere fisk i vandløbene, uden at det er 
nødvendigt at supplere med at sætte 
fisk ud,« siger Esben Lunde Larsen.

Stort frivilligt arbejde
Pengene til fiskeplejen kommer fra 
indtægterne fra lyst- og fritidsfisker-
tegn. Dermed bidrager lyst- og fri-
tidsfiskerne til fiskeplejen, og meget 
af det store arbejde med at udlægge 
gydegrus og skjulesten udføres af fri-
villige fra landets lyst- og fritidsfisker-
foreninger.

»Jeg vil gerne takke de engagerede 
ildsjæle hos lyst- og fritidsfiskerne for 
deres store frivillige arbejde med at 
sikre, at der også i fremtiden er mas-
ser af fisk i vandløbene og ved vores 

kyster. De gør en enorm indsats, som 
kommer fiskene, naturen, turisterne, 
det lokale erhvervsliv og dem selv til 
gavn,« siger Esben Lunde Larsen.

Handlingsplanen for Fiskepleje 2016 
er udarbejdet af NaturErhvervstyrel-
sen sammen med Danmarks Sports-
fiskerforbund, Ferskvandsfiskerifor-
eningen for Danmark, Dansk Amatør-
fiskerforening, Dansk Fritidsfiskerfor-
bund, Danmarks Fiskeriforening PO 
og Dansk Kystfiskerforening. Desuden 
har Landbrug & Fødevarer, Danmarks 
Naturfredningsforening, Dansk Akva-
kultur, Kommunernes Landsforening 
og Naturstyrelsen været med til at 
rådgive om planen.

HANDLINGSPLAN 2016
Læs handlingsplanen på
forbundets hjemmeside!

• Handlingsplan for Fiskepleje 2016
• Bilag til Handlingsplan for 
   Fiskepleje 2016
• Projekter - Handlingsplan for
   Fiskepleje 2016

NY minister siger om……

Handlingsplanen for
Fiskepleje 2016!
 - Ny handlingsplan for fiskepleje styrker fiske-
bestandene i vandløbene og langs de danske 
kyster og gavner lyst- og fritidsfiskeriet. Det sker 
med 40 mio. kr.
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LIMBO BÅDE i/s
LIMBO 16 25.995,-
Med 6 HK Suzuki 35.495,-
Med 15 HK Suzuki 45.495,-
Trejler Galaxy GS10 10.995,-

LIMBO 17 33.495,-
Med 15 HK Suzuki 53.495,-
Trejler Galaxy GS10 10.995,-

LIMBO 18 fra 34.495,-
Med 15 HK Suzuki 54.495,-
Fås også med egetræs ringdæk

LIMBO 585 fra 69.995,-
Med 50 HK fra 119.495,-
Trejler Galaxy G1000 20.995,-
Laves i mange udgaver

SUZUKI MOTORER TILBUD
2,5 HK Suzuki 4.950,-
4 el. 5 HK Suzuki 7.495,-
9,9 HK kort ben 15.495,-
15 HK Suzuki 19.995,-
25 HK Suzuki fra 29.995,-
60 HK Suzuki 51.995,-
90 HK XL 66.995,-

Limbo både i/s
Havnevej 2 · 7770 Vestervig · 97 94 15 43

www.limbo.dk

Limbo både er dansk produceret og bådene kan indrettes 
efter ønske, kontakt os for et godt tilbud

VI HAR CA. 30 BRUGTE MOTORER PÅ LAGER

	  Blad	  2.	  2014	  _______________________________________________________________________________________	  Handlingsplan	  for	  fiskepleje	  2014	  -‐1	  Handlingsplan	  for	  fiskepleje	  2014	  -‐2	  Handlingsplan	  for	  fiskepleje	  2014	  bilag	  __________________________________________________________________________	  Fritidsfisker!	  Sejlsæsonen	  er	  fuld	  gang!	  Brug	  din	  iphone	  eller	  android	  
__________________________________________________________________________	  Dansk	  Åleekspedition	  2014:	  Første	  del	  gennemført	  med	  succes	  
__________________________________________________________________________	  

Mindstemål	  
link	  til	  den	  endelige	  bekendtgørelse	  om	  mindstemål	  og	  fredningstider	  for	  fisk	  og	  krebs	  i	  
ferskvand.	  

I	  forhold	  til	  den	  hidtil	  gældende	  bekendtgørelse	  er	  der	  følgende	  nye	  bestemmelser:se	  her	  
_________________________________________________________________________________________________	  

	  	  

	  
Se	  billeder	  fra	  Dansk	  Åleekspedition	  2014	  	  DTU's	  havforskningsskib	  Dana	  er	  i	  marts	  og	  april	  2014	  i	  Sargassohavet	  for	  at	  undersøge,	  	  

hvilken	  rolle	  klimabetingede	  ændringer	  i	  ålens	  gydeområder	  spiller	  for	  ålens	  voldsomme	  tilbagegang	  i	  Europa.	  	  	  ____________________________________________________________________________________________________________	  

	  
Ålen	  -‐	  Et	  overblik	  	  

MEGET NYT PÅ HJEMMESIDEN!
Siden sidste blad 1 2016 -meget nyt på hjemmesiden!
Se tidligere nyheder på hjemmesiden ved startsiden/”Publiceringer”

• Referat fra forbundets ÅRSMØDE 2016
• Genetablerede stenrev i det sønderjyske!
• Særlige Regler
• I Hals startes stor Medlemskampagne! Læs om den her!
• Truede arter beskyttes
• Handlingsplan for fiskepleje 2016
• Ålen- En sand verdensborger!
• Ny folder om Fredning og Mindstemål i Saltvand
• Små udsætnings ål er bedst når de vejer….
• Første udgave af FRITIDSFISKEREN i år,- kan ses ved FORBUNDSBLADET!
• Nøglefiskerprojektet 2016 - UNGFISK
• Ministeren rydder op i ” REGEL-JUNGLEN”
• Se listen her med de -100 største fiskerihavne i verden!
• ”Spørgsmål og svar om fritidsfiskertegn”
• § 7- udvalget d. 2.februar 2016 Genoptagelse vedr.
 Nybøl Nor Nu med biologisk rådgivning
• Ny moniteringskutter til DTU Aqua  
• Ny Knivlov på vej

1

FRITIDSFISKEREN

MEDLEMSBLAD FOR DANSK FRITIDSFISKERFORBUND

www.fritidsfiskerforbundet.dk

36. ÅRGANG 
FEBRUAR 2016 

NR. 1

 

NY KNIVLOV PÅ VEJ! 

- hilses velkommen

hos fritidsfiskerne!
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Kursus indenfor: speedbådskørekort – duelighedsbevis – yachtskipper – SRC Radio – motorpasser 

                                        Erhverv: Erhvervsduelighed – ROC radio - motorpasser 

 

 

Tilmelding og info mob. 4025 2330 – je@marineskolen.dk – www.marineskolen.dk 

SÆLGES 
- på grund af fiskeriophør!

Glasfiberjolle 
16 fod, Stormy 475

Glasfiberjolle
 14 fod, Poka Jolle(4 m. lang)

Brenderup Trailer 
 Plader på

- Sælges enkeltvis for højeste bud!     

Ring 97 52 87 87

Som omtalt i tidligere blade bringer 
vi det femte uddrag af det første 
blad – AMATØRFISKEREN - der udkom 
i den nystiftede fritidsfiskerforening – 
der senere blev til to!
Nemlig Dansk Amatørfiskerforening 
og vores - Dansk Fritidsfiskerforbund!

Læs på forbundets hjemmeside om 
pensionisters ret til at drive fritidsfi-
skeri – i 1979!

Ingen hindringer for at
beskytte truede arter 
Østersølandenes plan for at beskytte dyrelivet i havet har 
Danmarks fulde opbakning. Men Danmark har sikret en 
valgmulighed, når man skal vælge beskyttelsen. 
HELCOM. Danmark bakker om beskyttelse af 69 arter i 
Østersøen. Flere medier gentager i dag påstandene om, at 
Danmark i den baltiske organisation HELCOM har forhin-
dret eller svækket mulighederne for at beskytte en række 
truede arter i Østersøen og Kattegat.
Det er ikke rigtigt!

Læs hvad der ikke er rigtigt på forbundets Hjemmeside!

Første fritidsfiskerblad – del 5
- og første fritidsfiskerforening i landet!

Forbundets Hjemmeside

STENREV
Læs om genetablerede
stenrev syd for Sønderborg!
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Træffetid:
Bjarne Christensen
træffetid:
mandag til torsdag
mellem 17.00 og 19.00

98 42 83 06 – 21 80 36 12
eller på mail: 
bcnr1@webspeed.dk

Husk at oplyse forening og kode! 

Der er siden sidste blad
kommet 66 nye medlemmer.

Hilsen Bjarne Christensen
 Medlemskontoret

Nyt fra 
Medlems-
kontoret

Øster Hurup Båd-& Garnhandel - alt i tilbehør til garnfiskeren 
Kom og besøg mig eller min hjemmeside 
Besøg min hjemmeside www.baad-garn.dk 
Jeg er leveringsdygtig i alt til fritidsfiskeren 

Rødspttegarn     Pighvargarn        Åleruser 
 Laksegarn            Toggegarn          Bøjer 
  Ørredgarn            Sildegarn             Ankre 
   Tungegarn            Makrelgarn         Tovværk 
 
Alt kan købes umonteret til gør det selv manden! 
 
Gummitøj og Waders fra OCEAN RAINWEAR! 
 
Renseknive fra Löwenmesser og Rådvad! 
 
Bac Zinkanoder og aksel anoder! 
 
Til foråret kan i bestille Hempel Maling! 
 
Vi har stadig lidt bådudstyr der er stærkt nedsat! 
 
Kik forbi! Men ring venligst først!! 
 
Telefon 98588197  -  Mobil 30993028 
 

Øster Hurup Båd-& Garnhandel 
Kongensvej 6, Øster Hurup, 9560 Hadsund 

 

 Øster Hurup Båd & Garnhandel – alt i tilbehør til garnfiskeren

Glasål – eller 
hvá var det?
Kan et vredesudbrud
hæve humøret?

- af Bruno Müller

En morgen ved syvtiden først på 
året! Jeg sad jeg og så ”Go´ morgen 
Danmark” på TV 2.! Næsten ikke en 
morgen eller formiddag,- uden at der 
skulle i TV laves føde på alle mulige 
måder. 
Selv om det samtidig kan lade sig gøre 
at ”Skæmme” avisen,- så går det fint, 
og engang imellem er der også ”vig-
tigt” der!
Lige med et – og endda i dagens før-
ste stund,- var der noget henne på TV! 
Der med eet midt i den kulinariske 
gennemgang, - der fangede min op-
mærksom hed!
Den kvindelige ”Jamsekoger” med-
delte,- at i dag ville hun tilberede kog-
te Jomfruhummere! Det lød nu meget 
godt,- for i Vendsyssel er der mindst 

”50” forskellige opskrifter på den ret! 
Så nu var det spændende hvad den 
”stod” på i dag?
Lidt efter blev der sagt:”
Jomfruhummer med ”Glasål”!!! 
Der er løgn det her! Det kan de ikke 
mene eller tillade sig! Ud af lænesto-
len og fat i kameraet og tage et bil-
lede på skærmen af denne skamme-
lighed! Nu skulle de få på puklen og 
jeg var helt oppe og køre!

Normalt opfatter jeg almindeligvis 
vrede som noget uønsket og negativ,- 
der ikke fører til ret meget! Men nu 
skulle de ha´ - dem inde i ”Flimrekas-
sen”!
Alt i medens kørte meddelelsen på 
rulleteksten nedenunder! Så der var 

beviser både i tekst og med det bil-
lede jeg havde taget!
Hen i lænestolen igen og så skulle der 
lægges en slagplan!
Samtidig kom rulleteksten igen gli-
dende hen over skærmen! Da kunne 
jeg ha´ kravlet om bag lænestolen,- 
da der Stod” Jomfruhummer med
GlasKål!

Man kan komme ud for, at man tilsy-
neladende forsøger at lægge op til at 
nyde,- at skælde andre ud!
Hvis man når at bremse et sådant ud-
brud,- er der mulighed for at komme i 
helt godt humør! Og det efter at have 
forsøgt give andre en ordentlig ube-
rettiget skideballe. Det lykkedes ikke 
for mig – og tak for det!
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1. LÆR AT SEJLE 
Ha’ styr på, hvordan du redder 

en mand om bord igen

2. HOLD DIT GREJ I ORDEN 
Giv dit udstyr og motor  

et sikkerhedstjek

3. PLANLÆG DIN TUR 
Tjek søkort, vejr  
og beklædning

4. HAV EN LIVLINE 
TIL LAND 

Husk VHF, mobil og  
besked til de nærmeste

5. BRUG VESTEN 
Brug en farvestrålende 

redningsvest i den 
rigtige størrelse

 SEJL SIKKERT – FØLG DE 5 RÅD:  

www.sejlsikkert.dk
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Kommer vore
fangstmængder under lup?
Medlemslande skal se på rekreativt fiskeri i Østersøen!
Sidst i 2015 skrev Fiskeritidende.dk at forbindelse med forhandlingerne om 
fiskekvoter for 2016 i Østersøen var der enighed mellem Ministerrådet og 
EU-Kommissionen om, at man skal se nærmere på, hvor stor betydning det 
rekreative fiskeri har for udviklingen af fiskebestandene.
– Medlemslandene i Østersøen er enige om, at de skal indsamle mere præci-
se data for de betydelige konsekvenser fra det rekreative fiskeri. De vil sam-
arbejde på eget ansvar om at diskutere, hvordan man på mere effektiv vis 
kan forvalte det rekreative fiskeri, udtaler fiskerikommissær Karmenu Vella i 
en pressemeddelelse.
EU-Kommissionen vurderer, at det rekreative fiskeri i Tyskland alene står for 
et udtag af bestanden af vest-torsk på 2.500 tons om året. Kommissionen har 
i forbindelse med sit forslag fiskekvoter for 2016 anslået det danske og sven-
ske udtag fra lystfiskerside til samlet at være omkring 1.000 tons.

Kilde: Fiskeritidende.dk
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Se flere gode tilbud på www.hvalpsund.com

Hvalpsund Net A/S
Havnepladsen 16 
Hvalpsund 
9640 Farsø, Danmark

Tlf. +45 98 63 81 88
Fax +45 98 63 82 03
www.hvalpsund.com 
e-mail: info@hvalpsund.com

Professional Fishing Outfitter

ALT TIL FRITIDSFISKERI
 Flydeliner, blyliner og fletliner fra eget fletteri • Flagbøjer, ankre mm
 • Beklædning, gummitøj, støvler, thermokedeldragter mm • Net knudet/knudeløst

- af Karsten Villeman fra
Thy Mors Fritidsfiskerforening

Den nye Lokale Aktions Gruppe – den 
såkaldte LAG-gruppe – der dækker 
både fiskeri og land – blev en realitet i 
aftes uden de store sværdslag.
Det de omkring 40 fremmødte til den 
ekstraordinære Generalforsamling 
under en time at få den nye forening 
oprettet og den gamle lagt i graven.
De fremmødte besluttede at udvide 
bestyrelsen i den nye LAG fra 15 til 19, 
at foretage en forholdsmæssig forde-
ling af administrationsomkostninger-
ne i forholde de hvilke penge de to 
grene – vand og land – får fra staten 
og EU samt at den nye LAG overtager 
”arv og gæld” fra den gamle.

– det har været en lang proces med 
mange aktører, kommunerne har væ-
ret med og er med på, at vi laver den 
her integrerede LAG. Det er vigtigt, at 
det politiske bagland er med, sagde 
LAG-formand Tage Leegaard.
Generalforsamlingen valgte samti-
digt Fisker Karl Bækhøj fra Nykøbing, 
Peter Sand fra Klitmøller Fiskerifor-
ening, Karsten Villeman fra Thy Mors 
Fritidsfiskerforening 
Samt muslingeopdrætter Jans Bangs-
holt til de fire nye pladser i den 19 
mand store bestyrelse.
To vælges frem til generalforsamlin-
gen i april og to frem til generalfor-
samlingen i 2017. Hvem der sidder i 
hvilke perioder, finder man nu af på 
et bestyrelsesmøde snarest.

KEGNÆS BÅDE - Lundsgårdsvej 3 - 6400 Sønderborg - tlf. 22343085 (1630 - 1800)  www.kegnaesbaade.dk

Kegnæs 470 HE 29.740 kr
Lille kabine for do. 6.244 kr

Kegnæs 470 HE KA 32.200 kr
Stor kabine for do. 11.470 kr

Alle monteres- opbygges efter
ønske, pult, badestige eller pulpit

Vægt 350 Kg (470 HE KA)
Personer 4
Godkendt til 30 HK
CE Kategori  C

Generalforsamling
i LAG

Mærkelige 
fisk!
Dybhavstudsefisken
Fisken lever på 1000 meters dybde, - 
og for at lokke at  andre fisk til mun-
den, har den i panden, en fiskestang 
med lysende agn for enden. 

Mærkelige	  fisk!	  
Dybhavstudsefisken	  

	  Fisken	  lever	  på	  1000	  meters	  dybde,-‐‑	  og	  for	  at	  
lokke	  at	  	  andre	  fisk	  	  til	  munden,	  har	  den	  i	  panden,	  en	  fiskestang	  med	  lysende	  agn	  for	  enden.	  	  
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Er der endelig kommet nye tider også 
for fritidsfiskerne? Forhenværende 
Miljø- og fødevareminister Eva Kjær 
Hansen nåede tilsyneladende at sætte 
sit fodaftryk også for fiskeriet.
I fagbladene kan man læse, at Natur/
Erhvervsstyrelsen er bedt om at rydde 
op i bekendtgørelserne, og har haft så 
travlt hermed, at et længe aftalt møde 
i samarbejds- og rådgivningsudvalget 
(§7 Udvalget) blev udsat i næsten 3 
måneder. Og så ville ministeren gøre 
noget for at regulere de plagsomme 
sæler. Måske kunne skarven også være 
kommet på hendes liste over emner, 
der trænger til et grundigt eftersyn. 

Eva Kjær Hansen drev også på med at 
forbedre indtjeningsgrundlaget for 
befolkningen i ydreområderne. Her 
gik hendes bestræbelser ofte ud på at 
tiltrække flere turister. Man kan kun 
håbe, at hendes afløser Esben Lunde 
Larsen vil fortsætte, hvor hun slap.
Danmark havde engang et eneståen-
de miljø i form af de små havne langs 
kysterne og i fjordene. De tiltrak en-
gang rigtig mange turister. Desværre 
er disse perler i dag kun skygge af sig 
selv, om end de stadig eksisterer. Disse 
fiskerlejer er kun kulisser, der min-
der om stedets tidligere betydning 
for lokalsamfundet.  Det er stadig i 
mands minde, at her var der aktivitet 

og miljø værd at besøge. Kystfiskerne 
drev deres fiskeri fra disse havne, her 
var lidt servicefaciliteter og noget at 
kikke på for besøgende.
Her var en bænk, hvor man kunne 
drikke kaffe og få en snak med de lo-
kale, og når man forlod havnen havde 
man som regel en fisk med hjem til 
middagsbordet. Næsten det hele er 
væk, også de mange turister, som var 
tiltrukket af det maritime miljø. Fiske-
ne forsvandt, erhvervsfiskerne solgte 
deres kvoter og deres både. Kun fri-
tidsfiskerne blev tilbage; en stækket 
gruppe, ramt af rigide restriktioner.  
De lidt større havne forsøger at over-
leve ved at ændre sig til kulturløse 
marinaer for lystfartøjer. I de mindre 
og helt små fiskerlejer findes de sid-
ste kulturbærere, fritidsfiskerne, som 
værner om miljøet og som ophjælper 
fiskebestanden, beskytter havnene og 
hævder den tusindårige gamle ret til 
hver mand til at fiske til eget forbrug.

Et samspil med ministeren, lokalpo-
litikere og udøvere af det kystnære 
fiskeri herunder fritidsfiskerne om at 
gøre de mindre havne og små fisker-
lejer attraktive igen som turistmagne-
ter, vil gøre en væsentlig forskel for 
erhvervsmulighederne og dermed bo-
sætning i de små samfund i ydre Dan-
mark. Der skal ikke meget til for at 

aktivere de små steder igen. Hvis kom-
munerne vil investere lidt i genopret-
ning af havnene, og hvis ministeren 
støtter op om initiativet med nødven-
dige regelændringer og dispensatio-
ner, så er kulturbærerne stadig til ste-
de i egenskab af fritidsfiskerne. Sørg 
for, at det igen bliver muligt at købe 
en fisk i de små havne. Tillad f.eks. de 
organiserede fritidsfiskere at sælge en 
fisk til turisterne de steder, hvor det 
ellers ikke er muligt at købe en fisk.
Der er godt 30.000 Fritidsfiskere i 
Danmark, som betaler for fisketegn, 
heraf er mere end 5.000 organiserede 
i forbund, som arbejder for beskyttel-
se af og ophjælpning af fiskeriet. For-
bundene og de tilhørende foreninger 
og klubber gør et stort arbejde for at 
udbrede kendskab til relevante love 
og bekendtgørelser, for at sikre et lov-
ligt fiskeri.

Nye tider – ny minister
 - af Ejvind Jensen, Fritidsfisker, Kalø Vig

Farvel til Eva Kjær Hansen

Ny Miljø- og Fødevareminister
Esben Lunde Larsen (V)                            
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I den seneste tid, har man i flere ny-
hedsmedier kunne læse, at i år 2050 
vil der være mere plastik-affald end 
fisk i havene. Det var konklusionen i 
en netop offentliggjort rapport fra 
The World Economic Forum, der om-
taler problemet, med især plastik og 
mikroplast, kun vil stige og resultere 
i endnu større problemer end dem vi 
står med i dag.
Mange vil måske mene, at udsagn 
som disse, med at affaldsmængden 
vil være større end mængden af fisk 
i verdenshavene om små 30 år, kun er 

en journalistisk overdrivelse, der bare 
skal være med til at fremme forståel-
sen for omfanget af problemet. Noget 
der skal være med til at fange folks 
opmærksomhed og gøre dem endnu 
mere nysgerrige på dette kæmpe pro-
blem i vores marine havmiljø.
Men nej, virkeligheden har allerede 
overhalet disse overdrivende udsagn. 
Vi har, i skrivende stund, problemet 
helt tæt inde på kroppen.
Som f.eks. når fiskeskipper Max Chri-
stensen med kutteren K 148 Jamik, 
fanger torsk til sine fiskeglade kunder, 

og chokeret må konstaterer, at det 
som folk i al »uskyldighed« har smidt i 
vandet, bliver spist af fiskene.

Er man i tvivl om hvorledes vores ad-
færd, smitter af på havmiljøet, så se 
denne video optaget af fiskerne om 
bord på K 148 Jamik og bliv klogere 
på, hvorfor man skal tage det meget 
alvorligt, når talen falder på forure-
ning og udsmid samt udledning af af-
fald til vores havmiljø.

Farligt affald skal indsamles, så det ikke 
forurener miljøet. 
Tjek indsamlingsordningen i din lokale havn.

Farligt affald fra fritidsfiskere er f.eks.:
• spraydåser
• spildolie
• oliefiltre
• malingsrester
 
Affaldet går til miljøsikker behandling 
hos Modtage station Vendsyssel.

Husker du at aflevere 
dit farlige affald 
det rette sted?

Miljøvej 10, 9800 Hjørring

Affaldet i havet er
dødbringende for fiskene
og menneskerne!
- større problemer på vej i fremtiden!

- af Max Christensen K 148 Jamik · Foto: Bruno Müller
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kfforsikring.dk 

Få et forsikringstjek og 
en gratis trafikvest

Dansk Fiskeriforbund har allerede indgået en aftale med Købstædernes Forsikring, 
men hvad med dig? Hvornår har du sidst fået tjekket, om du er dækket optimalt?  

Måske kan du fjerne unødvendig dækning måske skal der tilføjes nye dækninger. 
Det finder vi ud af sammen. 

Ring og få et forsikringstjek på 33 45 74 75. 
Vi sidder klar ved telefonen alle hverdage mellem 8.30-16.00.

Husk at oplyse, at du er er medlem af Dansk Fiskeriforbund, når du ringer, 
så kvitterer vi med en trafikvest kvit og frit. 
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kfforsikring.dk 

Få et forsikringstjek og 
en gratis trafikvest

Dansk Fiskeriforbund har allerede indgået en aftale med Købstædernes Forsikring, 
men hvad med dig? Hvornår har du sidst fået tjekket, om du er dækket optimalt?  

Måske kan du fjerne unødvendig dækning måske skal der tilføjes nye dækninger. 
Det finder vi ud af sammen. 

Ring og få et forsikringstjek på 33 45 74 75. 
Vi sidder klar ved telefonen alle hverdage mellem 8.30-16.00.

Husk at oplyse, at du er er medlem af Dansk Fiskeriforbund, når du ringer, 
så kvitterer vi med en trafikvest kvit og frit. 

Samarbejdet blev indgået 
med,- især Michel Søeballe 
fra Fiskerikontrollen på 
Nykøbing Mors,- og ham har 
FRITIDSFISKEREN besøgt om 
hvordan det er forløbet efter 
fem år!

- For fem år siden i 2011 og 2012 ind-
gik NaturErhvervstyrelsen (red. davæ-
rende Fiskeridirektoratet) i et meget 
givtigt samarbejde med flere lokalfor-
eninger af Dansk Fritidsfiskerforbund. 
Vi fik i fællesskab fremstillet en serie 
informationsfoldere for de områder 
af fiskeriterritoriet, som er omfattet 
af særlige regler for regulering af fi-
skeriet, siger Michael Søeballe

De skulle være nemme at håndtere!
Folderne var et forsøg på at forenkle 
og samskrive de, til tider svært forstå-
lige, bekendtgørelser, så reglerne blev 
gennemskuelige for den almindelige 
fritidsfisker. Folderne blev en succes, 
som også erhvervsfiskerne og lystfi-
skere tog til sig, da mange af reglerne 
også omfatter deres fiskeri. 
- Gennem årene er folderne løbende 
blevet opdateret, når der er sket æn-
dringer i lovgivningen. Formidlingen 
af lovgivningen i folderne er også ble-
vet ændret løbende, når en ny ide til 
visualisering opstod. Blandt andet har 
vi præsenteret et cirkulært ”Årshjul”, 
hvor man kunne aflæse fredningsti-
der og periodevise redskabsbegræns-
ninger.

Man prøvede sig frem!
- Desværre var ”Årshjulet” ikke den 
store succes for alle. Nogen fandt det 
for rodet og uoverskueligt, - og den 

kritik har vi taget til os, så i år 2016 
lancerer vi i stedet for en ”Årskalen-
der” i folderne.
I ”Årskalenderen” er der kun brugt 2 
til 3 farver, og den aflæses fra venstre 
mod højre. Dermed er den blevet me-
get mere læsevenlig og overskuelig 
  - Vi håber, at I tager godt imod den..   
slutter Michael denne samtale  med!

FAKTA
Dette års opdatering af folderne, 
omfatter også et helt nyt udseende.                
Hovedårsagen er, at NaturErhvervsty-
relsen er blevet sammenlagt med fle-
re andre styrelser under det nye Miljø- 
og Fødevareministerium.
Det betyder selvfølgelig nye logoer, 
farver og udseende, men indholdet 
er stort set det samme. Nogle med-
lemmer vil dog bemærke, at enkelte 
passager og illustrationer er udeladt. 
Det kan dreje sig om emner, som man 
i dag, efter 4 år med folderne, har vur-

- af Fiskerikontrollør
Michael S. Larsen

Opdaterede foldere fra 
NaturErhvervstyrelsen og to helt nye
Fem års arbejde giver respons!

Eksempel	  på	  ”Årskalender”	  fra	  Nissum	  Fjord	  folderen.	  

	  

	  

	  
FAKTA	  
Dette	  års	  opdatering	  af	  folderne,	  omfatter	  også	  et	  helt	  nyt	  udseende.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Hovedårsagen	  er,	  at	  NaturErhvervstyrelsen	  er	  blevet	  sammenlagt	  med	  flere	  andre	  
styrelser	  under	  det	  nye	  Miljø-‐	  og	  Fødevareministerium.	  

Det	  betyder	  selvfølgelig	  nye	  logoer,	  farver	  og	  udseende,	  men	  indholdet	  er	  stort	  set	  
det	  samme.	  Nogle	  medlemmer	  vil	  dog	  bemærke,	  at	  enkelte	  passager	  og	  
illustrationer	  er	  udeladt.	  Det	  kan	  dreje	  sig	  om	  emner,	  som	  man	  i	  dag,	  efter	  4	  år	  med	  
folderne,	  har	  vurderet,	  er	  blevet	  almen	  viden.	  Ved	  at	  undlade	  disse	  emner,	  er	  det	  
lykkedes	  at	  nedbringe	  sidetallet	  til	  kun	  én	  foldet	  A4	  side,	  med	  tryk	  på	  begge	  sider.	  
Det	  sparer	  papir,	  og	  gør	  det	  samtidig	  nemmere	  at	  laminere	  folderne,	  så	  de	  kan	  
medbringes	  under	  fiskeriet.	  Så	  har	  man	  den	  altid	  lige	  ved	  hånden,	  hvis	  man	  
eventuelt	  skulle	  komme	  i	  tvivl	  om	  en	  fredningstid	  eller	  en	  redskabsbegrænsning.	  

     

  Røde  felter  =  fredningsperioder

  Orange  felter  =  redskabsbegrænsninger

Laks,  ørred  og  regnbueørred  er  fredet  hele  året

Fritidsfiskere  (hele  landet).  Garn  med  halvmaskemål  mellem  50  mm  og  65  mm  forbudt  fra  1.  juli  til  14.  nov.

Maj Juni Juli August September

Brug  af  ruseredskaber  forbudt  15.  mar.  til  31.  maj  (dog  ikke  kasteruser)

Redskabsbegrænsninger  og  fredningstider  i  Nissum  Fjord

Brug  af  krogliner  forbudt  fra  1.  maj  til  30.  september Garn  med  halvmaskemål  mellem  40  og  50  mm  forbudtGarn  med  halvmaskemål  mellem  40  og  50  mm  forbudt

Ruser  forbudt  10.  maj  til  31.  jul.  (Gælder  ikke  for  ålelicens) Helt  er  fredet  fra  1.  oktober  til  31.  martsHelt  er  fredet  fra  1.  oktober  til  31.  marts

Oktober November December

Gedde  fredet  1.  apr.  til  15.  maj

Januar Februar Marts April

Eksempel på ”Årskalender” fra Nissum Fjord folderen.

- Fortsættes side 36

SÆLGES
22 HK SAAB Diesel 

Med omstyring
Komplet udstyr

1 års garanti

14.000,- KR.

Tlf. 90 54 51 52
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deret, er blevet almen viden. Ved at 
undlade disse emner, er det lykkedes 
at nedbringe sidetallet til kun én fol-
det A4 side, med tryk på begge sider.
Det sparer papir, og gør det samtidig 
nemmere at laminere folderne, så de 
kan medbringes under fiskeriet. Så har 
man den altid lige ved hånden, hvis 
man eventuelt skulle komme i tvivl om 
en fredningstid eller en redskabsbe-
grænsning.

To nye informationsfoldere
Jeg vil også benytte lejligheden til at 
præsentere NaturErhvervstyrelsens 
to nye foldere om fredningstider og 
mindstemål for fisk og krebsdyr.

En gældende for saltvand og
en for ferskvand. 

Folderne beskriver, med ord og bil-
leder, de forskellige arter, som har 
et mindstemål eller en fredningstid. 
Nogle arter har begge dele og andre 
er totalt fredet. 

Har du tjek på dem alle?

I midterste opslag er indsat to ”Års-
kalendere”. En med landsdækkende 
fredningstider og en med lokale fred-
ningstider.

Folderne kan begge læses, udskrives 
og downloades på NaturErhvervstyrel-
sens hjemmeside:

http://naturerhverv.dk
De er placeret under: fiskeri/lyst-og-
fritidsfiskeri/mindstemaal-og-fred-
ningstider/ 

Til sidst vil jeg ønske alle en god sæson 
ude på vandet.

 
 

  

 

 

 

 

  

 Aborre 
Perca fluviatilis 
 

Mindstemål: 
Nordsøen, Limfjorden og 
Ringkøbing Fjord: 

 

Skagerrak og Kattegat:  
 

Bælterne og Østersøen:  
      

Fredning - ingen 

 
 
 

 
 

20 cm 
 

20 cm 
 

20 cm    

  Gedde 
Esox lucius 
 

Mindstemål: 
Nordsøen, Limfjorden og 
Ringkøbing Fjord: 

 

Skagerrak og Kattegat:  
 

Bælterne og Østersøen:  
      

Fredning se årskalenderen  

 
 
 

 
 

60 cm 
 

60 cm 
 

60 cm    

 Ålekvabbe 
Zoarces viviparus 
 

Mindstemål: 
Alle farvande:  
 

Ålekvabber mindre end 
23 cm, må dog anvendes 
som agn. 
 
 

Fredning se årskalenderen  

 
 
 

 
23 cm 

 

 

   
Gulål 
Anguilla anguilla 
 

Mindstemål: 
Ringkøbing, Nissum, 
Stadil og Roskilde fjorde 
samt Isefjord:  

 
 
 

Alle øvrige farvande:  
 

Fredning - ingen 

 
 
 

 
 
 
 

38 cm 
 
 

40 cm    
Kendetegn: 

Rygfinne fra nakken til halespids. Bugfinnen fra gattet til 
halespids. Føder levende unger. Grønne knogler. 

4 5 

Kendetegn: 
1 rygfinne, som er placeret langt tilbage ved haleroden. 

Kraftigt underbid. Munden fyldt med skarpe tænder 

Kendetegn: 
Ålen findes i 3 former: glasål, blankål 
og gulål. Gulålen har gulfarvet bug. 
Der er ingen fredningstider for ålen, 

men der er indført en del 
redskabsbegrænsninger. 

Kendetegn: 
2 rygfinner med pigstråler. Sort striber over ryggen. 

Ru og hårdt skin. 

Særlige regler for rekreativt fiskeri efter havbars i farvandet IVB / Nordsøen 2016
Oktober November December

Havbars i farvandet IVB / Nordsøen (se forsiden) fredet fra 1. januar til 30. juni 2016. Kun catch and release-fiskeri tilladt. Havbars i farvandet IVB / Nordsøen (se forsiden) . Fra d. 1. juli til d. 31. december 2016 er det tilladt at beholde 1 havbars pr. fisker pr. dag.

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September

Fisk og krebsdyr i saltvand med landsdækkende fredningstider
 Røde felter = fredningsperiode

 Blå felter = ingen fredning

Brisling i Roskilde Fjord, Isefjord og tilstødende fjorde 1. maj - 30. september

Hummer i Limfjorden 1. juli - 31. august

Ålekvabbe, drægtig uanset størrelse 15. september - 31. januar
Ålekvabbe, drægtig    

uanset størrelse                              
15. sep. - 31. jan.

Farvet Laks/ 
Havørred 

fortsat
Gedde 1. april - 15. maj

Farvet Laks / Havørred                                            
16. november - 15. januar

Juli August September Oktober November DecemberJanuar Februar

Ålekvabbe mindre end 230 mm er fredet hele året, bortset fra anvendelse til agn

Marts April Maj Juni

Helt 1. november - 31. januarHelt 1. nov. -31. jan.

Rognhummer i Limfjorden. Fredet hele året Rognhummer i Limfjorden. Fredet hele året

Hunrødspættet i Skagerrak, Kattegat, Limfjorden, Isefjorden,                                                                                                                                        
Roskilde Fjord og Østersøen omr. nr. 22 og 23. 15. januar - 30. april

Laks / Havørred i Vadehavet 15. september - 28./29. februar
Laks/Havørred i Vadehavet                                                                                                                            

15. september - 28./29. februar

Havørred i Ringkøbing, Nissum og Stadil Fjorde. Fredet hele året Havørred i Ringkøbing, Nissum og Stadil Fjorde. Fredet hele året

Ålekvabbe mindre end 230 mm er fredet hele året, bortset fra anvendelse til agn
Ålekvabber mindre end 230 mm er fredet hele året. Det er dog tilladt, i 

Limfjorden, at lande ålekvabber mindre end 230 mm fra 1. maj til 31. juli

Farvet Havørred er fredet i havet omkring Bornholm og Christiansø (Ertholmene) fra 
16.september til 28/29 februar.

Januar Februar Marts April Maj DecemberJuni Juli August September Oktober November

Farvet Havørred i havet omkring Bornholm og 
Christiansø. 16. sep. til 28/29 feb.

Helt i Nissum Fjord 1. oktober - 31. martsHelt i Nissum Fjord 1. oktober - 31. marts

Fisk og krebsdyr i saltvand med lokale fredningstider

Helt i Ringkøbing og Stadil Fjorde                                                                                                           
1. november - 28./29. februar

Helt i Ringkøbing og Stadil Fjorde                                                                                                       
1. november - 28./29. februar

Laks i Vadehavet nord for Låningsvejen til Manø. I Ringkøbing, Nissum og Stadil Fjorde og Von Å. Fredet hele året Laks i Vadehavet nord for Låningsvejen til Manø. I Ringkøbing, Nissum og Stadil Fjorde og Von Å. Fredet hele året

Hunskrubbe i Østersøen underområde 22. 1, februar - 30. april

I midterste opslag er indsat to ”Årskalendere”

To  nye  informa
tionsfoldere  

  
Jeg  vil  også  be

nytte  lejlighede
n  til  at  præsentere  NaturE

rhvervstyrelsen
s  to  nye  foldere

  om  fredningstider  
og  

mindstemål  for  fisk  og  kr
ebsdyr.  

  
En  gældende  for  saltv

and  og  

en  for  ferskvan
d.    

Folderne  beskr
iver,  med  ord  og  

billeder,  de  fors
kellige  arter,  

som  har  et  mindstemål  eller  en  

fredningstid.  N
ogle  arter  har  

begge  dele  og  
andre  er  totalt  

fredet.    

   Har  du  tjek  på  
dem  alle?.  

  

  

  

  

  

I  midterste  opslag
  er  indsat  to  

”Årskalendere”
.  

En  med  landsdækkende  

fredningstider  o
g  en  med  

lokale  fredning
stider.  

  

Folderne  kan  b
egge  læses,  

udskrives  og  d
ownloades  på  

NaturErhvervst
yrelsens  

hjemmeside:  

http://naturerhv
erv.dk  

De  er  placeret  
under:  

fiskeri/lyst-og-

fritidsfiskeri/mi
ndstemaal-og-

fredningstider/
    

  

  

Til  sidst  vil  jeg  
ønske  alle  en  g

od  sæson  ude  på  van
det.  

  
Med  venlig  hilsen

.  

Fiskerikontrollø
r  

Michael  S.  Larse
n  

To  nye  informa
tionsfoldere  

  
Jeg  vil  også  be

nytte  lejlighede
n  til  at  præsentere  NaturE

rhvervstyrelsen
s  to  nye  foldere

  om  fredningstider  
og  

mindstemål  for  fisk  og  kr
ebsdyr.  

  
En  gældende  for  saltv

and  og  

en  for  ferskvan
d.    

Folderne  beskr
iver,  med  ord  og  

billeder,  de  fors
kellige  arter,  

som  har  et  mindstemål  eller  en  

fredningstid.  N
ogle  arter  har  

begge  dele  og  
andre  er  totalt  

fredet.    

   Har  du  tjek  på  
dem  alle?.  

  

  

  

  

  

I  midterste  opslag
  er  indsat  to  

”Årskalendere”
.  

En  med  landsdækkende  

fredningstider  o
g  en  med  

lokale  fredning
stider.  

  

Folderne  kan  b
egge  læses,  

udskrives  og  d
ownloades  på  

NaturErhvervst
yrelsens  

hjemmeside:  

http://naturerhv
erv.dk  

De  er  placeret  
under:  

fiskeri/lyst-og-

fritidsfiskeri/mi
ndstemaal-og-

fredningstider/
    

  

  

Til  sidst  vil  jeg  
ønske  alle  en  g

od  sæson  ude  på  van
det.  

  
Med  venlig  hilsen

.  

Fiskerikontrollø
r  

Michael  S.  Larse
n  

	  

	  

	  	  	  	  	  -‐	  den	  med	  kronen!	  

	  	  	  	  	   	  

	  	  	  	  	  Jernbanegade	  10	  	  9352	  Dybvad	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Tlf.	  70	  70	  70	  79	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  info@madkongen.dk	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  www.dybvadkro.dk	  
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A/S TRIGON ∙ Knivholtvej 45 ∙ 9900 Frederikshavn 

T: 98 42 66 77 ∙ E: trigon@trigon.dk ∙ www.trigon.dk  

Vestre Kaj 28 • 4970 Rødby
E-mail: rmm@pc.dk • www.dannygroth.dk 54 60 51 52

VI ER

I MARINEMOTORERSPECIALISTERRødbyhavn Motor- 
& Maskinværksted

Touching your heart
Touching your heart

Touching your heart

Touching your heartTouching your heart

Alle former for 

· Svejsning samt smede- & maskinarbejde

· Hydraulik for fiskeri

Vestre Kaj 28 • 4970 Rødby
E-mail: rmm@pc.dk • www.dannygroth.dk 54 60 51 52

VI ER

I MARINEMOTORERSPECIALISTER

Vestre Kaj 28 • 4970 Rødby
E-mail: rmm@pc.dk • www.dannygroth.dk 54 60 51 52

VI ER

I MARINEMOTORERSPECIALISTER

Alt på 
et sted

Kom og se et
kæmpe udvalg - center

WWW.HTB.DK  

Quicksilver
Captur Arvor
Både med indenbords
diesel motorer.
Perfekte til fiskeri.

Quicksilver
Captur Pilothouse
Både til påhængsmotorer
fra 5,5 m til 9 m.
Perfekt til fiskeri og turbåd.

WWW.HTB.DK  

Alt på 
et sted

Kom og se et
kæmpe udvalg - center

WWW.HTB.DK  
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Tank billigt
og støt samtidig 
Dansk Fritids-
fiskerforbund

Du kan støtte Dansk Fritidsfiskerforbund, hver gang du tanker. Det eneste, 
du skal gøre, er at få et OK Benzinkort, der er tilknyttet deres sponsor-
aftale. Så får de 6 øre pr. liter, hver gang du tanker hos OK. Når du har 
tanket 500 liter på dit kort, modtager de også et bonusbeløb. Jo mere du 
tanker, jo flere penge giver OK, uden det koster ekstra for dig.

Kontakt foreningen og hør, hvordan du hurtigt og nemt kom-
mer i gang med at tanke penge til dem.

www.ok.dk

Revisionsfirmaet
Martin Engbjerg A/S

Statsautoriseret revisor

Marklund 11 9900 Frederikshavn
Tlf.: 96 20 06 45 Fax: 96 20 06 46

Fiskerikontrollen har afdelinger rundt 
om i hele landet og er inddelt i to
hovedområder hhv. vest og øst.
Fiskerikontrollen varetager kontrol af 
garn-, ruse- og stangfiskeri samt sags-
behandling i henhold til Fiskeriloven.

Fiskerikontrollen VEST 
(Frederikshavn - Nykøbing Mors
- Hvide Sande)
Fiskerikontrol Vest har 3 afdelinger, 
som er beliggende i Frederikshavn, 
Nykøbing Mors og Hvide Sande og 
kan træffes på telefon 72 18 58 30
eller på mail:
frederikshavn@naturerhverv.dk

•  Fiskerikontrollen i Frederikshavn 
 Sandholm 10 
 9900 Frederikshavn 
 
• Fiskerikontrollen i Nykøbing Mors 
 N. A. Christensensvej 40 
 7900 Nykøbing Mors 
 
• Fiskerikontrollen i Hvide Sande
 Vesterhavsvej 302
 6830 Nørre Nebel

Fiskerikontrollen ØST
(Kolding - Randers - Ringsted - Rønne)
Fiskerikontrol Øst har fire afdelinger, 
som er beliggende i Ringsted, Kol-
ding, Randers og Rønne og kan træf-
fes på telefon 72 18 58 30 eller mail: 
inspektoratoest@naturerhverv.dk

• Fiskerikontrollen i Ringsted
 Frejasvej 1
 4100 Ringsted
 
• Fiskerikontrollen i Kolding 
 Eltangvej 230, 1 sal 
 6000 Kolding 
 
• Fiskerikontrollen i Randers 
 Haraldsvej 60, 2 
 8940 Randers  
 
• Fiskerikontrollen i Rønne 
 Almegårds Kaserne 
 Bygning 26 
 3700 Rønne

Hvor befinder
Fiskerikontrollen sig!
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Gejlhavegård 23
6000 Kolding 
Tlf. 7552 7711
www.from-grafisk.dk

Hvor befinder

Fiskerikontrollen sig!



Til dig der overvejer 
at blive medlem:

Dit medlemskab er vigtigt!
•  Vi kæmper for vor 1000-årige ret 

til at fiske med garn m.v.
•  Vi kæmper imod urimelige fred-

ninger af bl.a. skarv og sæl
•  Vi kæmper imod sandsugning 

tæt på fiskenes opvækstområder
•  Vi kæmper imod bundslæbende 

fiskeredskaber i kystnære områ-
der

•  Vi ønsker enklere regler for det 
rekreative fiskeri

Kontakt Dansk Fritidsfiskerfor-
bunds medlemskontor på tlf. 98 
42 83 06 eller gå til hjemmesiden 
www.fritidsfiskerforbundet.dk

Kære medlem!
Deltag aktivt i Forbundets medlemskampagne! 

Klip denne annonce ud og tag den med på havnen, 
bådebroen o.s.v. 
hvor der evt. er en fritidsfisker 
– som ikke er medlem i din lokalforening!

Medlemskontoret
Att.: Bjarne Christensen

Ribegade 35
9900 Frederikshavn

Navn:

Adr.:

Postnr.:

By:

Tlf.:

Er du fritidsfisker? 
Så kontakt os og få del i de mange fordele vi har, 
ved at være sammen i en landsdækkende forening.

•   Vi er ca. 2100 medlemmer i Jylland
•   Vi har 20 lokalafdelinger
•   Vi har et godt organiseret forbund
•    Vi har landets billigste forbundskontingent
•    Kurser i syning af garn og ruser
•   Vi tilbyder en af landets meget billige bådforsik-

ringer
•    Alle medlemmerne er gratis livsulykkeforsikret 

for 200.000 kr. under fiskeri, og under transport 
til og fra

•   Varetager fiskeripolitiske opgaver i forskellige 
udvalg

•   Kontakt os på telefon 25 35 62 98 og få oplys-
ninger, eller send blanketten og du vil modtage 
al materiale vedr. medlemskabet.

I mit medlemskab ønsker jeg
at være medlem af denne lokalforening:

   :

Husk 
porto

Du kan også melde dig ind på: www.fritidsfiskerforbundet.dk

✂
✂

✂
✂

✂

Skaf et nyt medlem
Alle fritidsfiskere bør være organiseret!


